
W
W
W

W
M

u
u
ll
Il
tl
fj
tl

úřad
r " ' , pro ochranu

QsQbrlf¢h
%, - ůdajů

č.j. : UOOU-01231/20

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2019

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Materiál pro Poslaneckou sněmovnu České republiky
Petiční výbor

Praha, březen 2020

Předkládá:

jUDr. Ivana Janů
předsedkyně

Ing.jaroslava Divoká
správce rozpočtu



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

OBSAH

0

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2019

Úvod
Hodnoceni plnění rozpočtu
Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
Přehled a zhodnoceni celkového čerpáni výdajů účelově určených
na financováni programů
Rozpočtová opatření
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na piaty
Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků
Přehled stavu rezervního fondu
Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovní cesty
Hodnocení použití platebních karet
Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí
Provedené vnější kontroly
Interní audit a vnitřní kontrola
Nevyřešené pohledávky
Pokuty uložené ,,Úřadem"
Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2019
Bezúplatné převody majetku v roce 2019

Číselné sestavy a tabulkové přílohy

strana

2
2

20

21
24
28
30
31
31
32
32
32
34
35
35
36
36

ll.

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2
Tabulka č. 3

Tabulka č. 7

Tabulka Č.13

Tabulka č. 13 A

Příloha č. 1
Příloha č. 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění
rozpočtové skladby
Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy za rok
2019
výdaje účelově určené na financováni programů reprodukce
majetku vedených v SMVS za období 2019
Plněni ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financování
programů v roce 2019
výdaje státního rozpočtu na financování akcí v roce 2019

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2019
nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů
OSS

l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Úvod

Dne 24. dubna 2019 nabyl platnosti a účinnosti zákon Č. 111/2019 Sb., kterým se mění
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracováni osobních údajů. Tim došlo
mimo jiné ke změně zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů, kterým byla Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,Úřad")
stanovena nová působnost v oblasti práva na informace s účinností od 2. ledna 2020. Od
tohoto data je ,,Úřad" příslušný pro posuzováni podnětů a vedeni přezkumných řIzení,
stává se odvolacím orgánem pro ty povinné subjekty, u kterých nelze určit nadřízený orgán
podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a rovněž začíná poskytovat ochranu před
nečinnosti nadřízených orgánů.
V souvislosti s přijetím zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a jeho
účinnosti od 24. dubna 2019, došlo od 1. července 2019 k reorganizaci odboru dozoru. jeho
struktura nyní odpovídá předpokladům zákona o zpracováni osobních údajů a umožňuje
provádět kontroly co nejefektivnějším způsobem.

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2019 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnocení plněni rozpočtu

Dopisem č.j.: MF-16611/2018/1403-3 ze dne 27. června 2018 zaslal ministr financí
metodické pokyny pro sestaveni návrhu státního rozpočtu na rok 2019 pro kapitolu 343 -
Úřad pro ochranu osobních údajů. Dne 19. prosince 2018 byl Poslaneckou sněmovnou
Parlamentu ČR schválen zákon Č. 336/2018 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok
2019, kterým byl zároveň schválen i nás|edujÍcÍ rozpis závazných ukazatelů.
Dne 19. září 2018 bylo schváleno usnesení vlády č. 588 k návrhu zákona o státním rozpočtu
ČR na rok 2019 a návrh střednědobého výhledu státního rozpočtu ČR na léta 2020-2021.

2



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

schválený rozpočet na rok 2019 - závazné ukazatele kapitoly 343
v tis.Kč

Souhrnné ukazatele
příjmy celkem 0,00
výdaje celkem 167 195,34

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 0,00
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 0,00

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem 0,00

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečeni plnění úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 167 195,34

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 67 422,69
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 22 923,72
Základni příděl fondu kulturních a sociá|njch potřeb 1 310,64
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 12 665,27
Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o
státní službě 39 640,11
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 13 226,40
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
celkem 0,00
v tom: ze státního rozpočtu 0,00

podíl rozpočtu Evropské unie 0,00
výdaje vedené v informačním systému programového
financování celkem 23 100,00

*) Povinné pojistné na sociá|ní zabezpečeni a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
pojistné na veřejné zdravotní pojištění

3



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

příjmy
Pro rok 2019 nebyly příjmy zákonem č. 336/2018 Sb., o státním rozpočtu České republiky
na rok 2019, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
vtis. KČ

Rozpočet 2019
Položka Skutečnost

schválený po změnách 2019

2212 - Sankční platby přijaté od
jiných subjektů O O 2 007,58

2324 - přijaté nekap.příspěvky a O O 390,94
náhrady

4132 - Převody z osť. vlastních
fondů O O 0,01

příjmy celkem O O 2 398,53

Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn částkou
2 398,53 tis. KČ.
jednalo se zejména o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách
informační společnosti, o sankce uložené podle zákona Č.101/2000 Sb. o ochraně osobních
údajů a zákona 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, který nabyl platnosti a účinnosti
od 24. dubna 2019, o sankce uložené podle zákona o kontrole č. 255/2012 Sb. a jiných
zákonů, refundace zahraničních cest zaměstnanců ,,Úřadu" Evropskou komisi, o příjmy
vztahujÍcÍ se k roku 2018 (odvod zůstatku depozitního účtu po vyplaceni platů
a souvisejÍcÍch výdajů za prosinec 2018), o náhrady nákladů řízení, o refundace přeplatku za
odběr plynu a elektrické energie, pronájem služ. bytu, poplatky za úřednické zkoušky
a opravné daňové doklady, vztahujÍcÍ se k roku 2018.

přijaté sankční platby byly ve výši 2 007,58 tis. kč, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
ve výši 390,94 tis. KČ, v tom převody z ostatních vlastních fondů {nečerpané platy
a souvĹsejÍcÍ výdaje za 12/2018) ve výši 0,01 tis. kč.
Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

výdaje

Zákonem č. 336/2018 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2019, ze dne
19. prosince 2018 byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro
rok 2019 částka na zajištění celkových výdajů, včetně výdajů na platy, ostatní platby
za provedenou práci, povinné pojistné a fksp, ve výši 167 195,34 tis. kč, z toho na
financování programu reprodukce majetku ev. číslo 043V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-
technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka ve výši
23 100,00 tis. KČ. Rozpočet po změnách v roce 2019 činil 166 059,97 tis. KČ {viz rozpočtová

4



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

opatření MF ČR - kapitola 5) a konečný rozpočet 196 088,15 tis. KČ (zapojené nároky
ve výši 30 028,18 tis. KČ).
Celkové výdaje kapitoly 343 - ÚOOÚ byly v roce 2019 ve výši 169 618,88 tis. KČ.

a) Běžné výdaje
schválený rozpočet ve výši 144 095,34 tisíc KČ, rozpočet po změnách ve výši
142 959,97 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 164 754,11 tis. KČ byl čerpán částkou ve výši
152 175,69 tis. KČ, tj. 92,37 % konečného rozpočtu.

vtis. KČ

Ukazatel Rozpočet 2019
Skutečnost % plněni

schválený po změnách konečný 2019 ke kr

Běžné výdaje celkem 144 095,34 142 959,97 164 754,11 152 175,69 92,37

seskupení položek 50 " 90 346,41 94 099,30 96 927,80 90 492,11 93,36
Platy, OOV, pojistné

z toho :
- pIaty a OOV

67 422,69 70 227,55 71512,15 67 726,64 94,71

- povinné pojistné
placené 22 923,72 23 871,76 25 415,65 22 765,48 89,57
zaměstnavatelem

seskupeni položek 51 - 52 216,30 47 287,19 66 215,54 60 127,55 90,81
neinvestiční nákupy

seskupeni položek 53 - 1 332,64 1 382,23 1 382,23 1 333,09 96,44
neinvestiční transf.
veřejnopráv. subj. a mezi
peněž.fondy téhož subjektu
a platby dani

z toho: Základni 1 310,64 1 366,73 1 366,73 1 324,29 96,89
přiděl FKSP
seskupeni položek 54 200,00 191,25 228,53 222,93 97,55
Neinv.transfery obyvatelstvu

5



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnáni hospodaření ,,Úřadu" s údaji předcházejÍcÍch let
v tis. KČ

Ukazatel Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Index

2015 2016 2017 2018 2019 2019/2018

výdaje celkem 143 799,40 144 376,48 153 794,88 158 534,20 169 618,88 1,07

Platy zaměstnanců
a ost.platby za 48 535,11 50 743,61 56 666,98 65 650,92 67 726,64 1,03
provedenou práci
vtom' 46 648,46 49 532,27 55 182,05 63 645,44 66 214,39 1,04
- platy
- ostatní platby

za
provedeno, 1 886,65 1 211,34 1484,93 2 005,48 1 512,25 0,75
práci

Povinné pojistné
placené 16 269,59 17 053,23 19 092,86 22 101,10 22 765,48 1,03
zaměstnavatelem
Základní přiděl
fondu kulturních a 466,48 744,23 1106,64 1 271,71 1 324,29 1,04
sociálních potřeb
Kapitálové výdaje
celkem 15 532,01 16 515,64 13 736,90 9 940,09 17 443,19 1,75
Rozpočtovaný
stav zaměstnanců 102 104 109 109 115 1,06

6



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání čerpání provozních výdajů 2019/2018
v tis. KČ

R O k
U k a z a t e l (podseskupení položek) Index

Čerpáni 2018 Čerpáni 2019 2019/2018

512 -výdaje na některé úpravy
hmot.věci a pořizenÍ práv k hmot. věcem 3,29 9,90 3,01

513 - Nákup materiálu 4 150,76 1 262,68 0,30

514 - Úroky a ostatní finanční výdaje 28,35 33,21 1,17
515- Nákup vody, paliv a energie 1482,61 1 580,64 1,07

516- Nákup služeb 47 918,16 51333,63 1,07
517 - Ostatní nákupy 2 816,82 2 666,91 0,95
518 - výdaje na netransferové převody
uvnitř organizace, na převzaté povinnosti
a na jistoty 0,00 0,00 0,00

519 - výdaje souv.s neinv.nákupy,
příspěvky, náhrady a věcné dary 3 015,32 3 240,58 1,07
536 - Ost.neinv.transfery jiným
veř.rozpočtům 9,10 8,80 0,97

542 - Náhrady placené obyvatelstvu 145,97 222,93 1,53

Provozní výdaje celkem 59 570,39 60 359,28 1,01

b) Kapitálové výdaje

schválený rozpočet ve výši 23 100,00 tis., rozpočet po změnách byl ve výši 23 100,00 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 31 334,04 tis. KČ byl čerpán částkou 17 443,19 tis. KČ, tj. 55,67 %
konečného rozpočtu. Z konečného rozpočtu bylo čerpáno 10 021,95 tis. KČ ze SR a z nároků
7 421,25 tis. KČ.
Z hlediska druhového třÍděni rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány Částkou
3 615,24 tis. KČ na pořizenÍ nehmotného investičního majetku, tj. 31,99 % konečného
rozpočtu a 13 827,95 tis. kč na pořÍzenj hmotného investičního majetku, tj. 68,02 %
konečného rozpočtu.

V rámci subtitulu č. 043V011 ,,PořÍzení, obnova a provozování ICT ÚOOÚ" bylo v roce 2019
čerpáno celkem 17 244,55 tis. KČ, z toho na akci ,,Prodloužení smlouvy Enterprise"
použÍváni produktů Microsoft na základě podepsané smlouvy vynaloženo 1306,56 tis. KČ
a na obnovu systému základních registrů celkem 15 895,00 tis. KČ, nakoupen byl jeden
notebook za 42,99 tis. KČ.

V rámci subtitulu č. 043V012 ,,PořIzenI, obnova majetku ve správě ÚOOÚ" byla započata
akce rekonstrukce vstupní haly ,,Úřadu" ve výši 198,65 tis. KČ, dokončena bude v roce 2020.

7



Kapitola 343 Úiádpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Podrobnější přehled podává nás|edujÍcÍtabu|ka:

Přehled čerpáni kapitálových výdajů

v tis. KČ

Rozpočet 2019 l " "
Ukazatel ' Čerpání % plneni

schválený po změnách konečný KR

Kapitálové výdaje
celkem 23 100,00 23 100,00 31 334,04 17 443,19 55,67
PořizenÍd|ouhodobého
nehmotného majetku 11300,00 11300,00 11 300,00 3 615,24 31,99

PořÍzení dlouhodobého
hmotného majetku 11800,00 11800,00 20 034,04 13 827,95 69,02
v tom:

.
budovy, haly a stavby 500,00 500,00 1 061,27 120,00 11,31

dopravní prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

výpočetní technika 11 300,00 11300,00 18 673,90 13 629,30 72,99

kulturní předměty 0,00 0,00 78,65 78,65 100,00

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 043V01 ,,Rozvoj
a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů"- viz
kapitola 4.

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,

PODSESKUPENĹA POLOŽEK

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 50 - PLATY A PODOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 94 099,30 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 96 927,80 tis. KČ
byl čerpán částkou 90 492,11tis. KČ, tzn. plněni na 93,36 % konečného rozpočtu.

8



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 501 - PIaty

Rozpočet po změnách na pIaty zaměstnanců ve výši 68 336,63 tis. Kč, a konečný rozpočet
ve výši 69 455,92 tis. KČ, byl čerpán ve výši 66 214,39 tis. KČ, tj. na 95,33 % konečného
rozpočtu. Z nároků z minulých let bylo použito 2 828,50 tis. KČ.

Průměrný měsIČnI plat zaměstnanců ,,Úřadu" dle jednotlivých ukazatelů platů rozpočtu
Činil:

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech

· Platy zaměstnanců na služebních místech
dle zákona o státní službě

· Platy zam.v prac.poměru odvoz.od platů ústav.činitelů

39 027,00 KČ

52 931,00 KČ
116 461,00 KČ

výše průměrného platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců ,,Úřadu" s vysokým
podílem zaměstnanců s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 34 -
,,C/eněnlzaměstnanců podle vzděláni a pohlavl't
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2019 měl ,,Úřad"
101 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpáni
prostředků na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatní platby za provedenou práci

Rozpočet po změnách ve výši 1890,91 tis. kč a konečný rozpočet 2 056,23 tis. KČ, byl
čerpán částkou 1 512,25 tis. KČ, tj. na 73,54 % konečného rozpočtu.

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod
o pracovní Činnosti, resp. dohod o provedeni práce, a byly převážně spojeny
s konzultačnhni, analytickými a poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů
a ochrany soukromí, ale také s kontrolní a |egis|ativní činností ,,Úřadu" a zároveň s úklidem
prostor ,,Úřadu".

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

Rozpočet po změnách ve výši 23 871,76 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 25 415,65 tis. KČ
byl čerpán částkou 22 765,48 tis. KČ, tj. 89,57 % konečného rozpočtu.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 51 - NE|NVEST|ČNĹ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 47 287,19 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 66 215,54 tis. KČ,
byl čerpán skutečnou částkou ve výši 60 127,55 tis. KČ, tzn. 90,81 % konečného rozpočtu.

9



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 512 - výdaje na některé úpravy hm. věci a poř/zen/ některých
práv k hmotným věcem

Rozpočet po změnách ve výši 11 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 11 tis. KČ byl čerpán
částkou 9,90 tis. KČ, tj. 90,00 % konečného rozpočtu.
Na rozpočtové položce 5123 ,,PodlimitnI technické zhodnocení" byla provedena úprava
a rozšÍřenj rozvodů systému televizních antén a nákup operačních paměti.

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu

Rozpočet po změnách ve výši 1 310,25 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 1400,25 tis. KČ, byl
čerpán částkou 1 262,68 tis. KČ, tzn. plněni 90,18 % konečného rozpočtu.

Na rozpočtovou položku 5132 - ,,Ochranné pomůcky" byla čerpána částka 4,83 tis. KČ,
a na rozpočtové položce 5133 - Léky a zdravotnický materiál bylo vyčerpáno 2,99 tis. KČ.

Rozpočtová položka 5136 - ,,Knihy, učební pomůcky a tisk"
V roce 2019 se z této rozpočtové položky hradil nákup knih a norem. Knihovna se rozrostla
o 90 položek (zakoupeno 86, čtyři darem). Dále se z uvedené rozpočtové položky hradilo
předplatné odebíraných časopisů pro knihovnu a pracovníky ,,Úřadu" a dennitisk.

Knižní fond byl doplňován na základě požadavků pracovníků jednotlivých útvarů (ve většině
případů se jednalo o odborné publikace pro jejich práci, např. komentáře zákonů, příručky
aj.) a na základě vlastních rešerší.

Snahou tiskového oddělenI je pořídit do odborné knihovny ,,Úřadu" všechny na trhu
dostupné publikace s tematikou ochrany osobních údajů a GDPR, informačních techno|ogií,
elektronických komunikaci a biometrie. Zároveň usiluje o pořÍzenj zásadních zahraničních
titulů věnovaných uvedené problematice. V roce 2019 zakoupilo šest takovýchto titulů.
Tyto publikace následně slouží také mj. jako studijní podklad pro školní práce studentů,
kteří knihovnu navštěvuji.

Rozpočtová položka 5137 - ,,Drobný
388,28 tis. KČ, tj. 97,07 % konečného
koncových it zařIzenI v rámci ÚOOÚ, tj.
kteří měli již morálně nebo technicky
přís|ušenstvÍ, plastových kontejnerů na
vybavení kuchyněk ,,Úřadu".

hmotný dlouhodobý majetek", čerpaná ve výši
rozpočtu, zahrnuje především celkovou obměnu
za nákup mobilních telefonů pro některé uživatele,
zastaralé zařízenI, |oká|nľch tiskáren a jiného it
tříděný odpad, vozíků na převoz agend a elektro-

Rozpočtová položka 5139 - ,,Nákup materiálu jinde nezařazený", čerpáni
ve výši 721,15 tis. KČ, tj. 88,81 % konečného rozpočtu (z toho: 660,91 tis. KČ z rozpočtu
a 60,24 tis. KČ z nároků) a zahrnuje výdaje za tzv. drobné IT zařIzenI, drobné nákupy pro
provoz kuchyněk, kancelářské potřeby, hygienické potřeby, pracovni pomůcky pro úklid,
automateriál, elektromateriál, výroba vizitek, a ostatního drobného materiálu pro zajištění
provozu ,,Úřadu".

10



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatnífinanční výdaje

Rozpočet po změnách ve výši 40,00 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 40,00 tis. KČ, byl
čerpán částkou 33,21tis. KČ, tj. na 83,02 % konečného rozpočtu.

výdaje tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 ,,Kursové rozdíly
ve výdajích", které souvisejí s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty.

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie

Rozpočet po změnách ve výši 1469,54 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 1629,54 tis. KČ,
byl čerpán částkou 1580,64 tis. KČ, tj. na 97,00 % konečného rozpočtu.

Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady na:
- vodu (98,04 tis. KČ)
- plyn (465,27 tis. KČ)
- elektrickou energii (942,19 tis. KČ).

Tyto položky byly čerpány dle skutečné spotřeby na základě předepsaných záloh
od smluvních dodavatelů. Odběry jsou měsíčně sledovány, vyhodnocovány graficky
a všechny údaje archivovány. Toto podseskupení obsahuje výdaje na budovu ,,ÚOOÚ" i na
služební byt.

- pohonné hmoty {75,13 tis. KČ)

Čerpání PHM se odráží v pracovních cestách inspektorů a zaměstnanců ,,Úřadu" na kontroly
a na nákup objemnějšího zboží, odvoz balíků a poštovních zásilek.

- podseskupení položek 516 - Nákup služeb

Rozpočet po změnách ve výši 36 673,32 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 54 818,07 tis. KČ,
byl čerpán ve výši 51 333,63 tis. KČ, tj. na 93,64 % konečného rozpočtu.

Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišťované dodavatelskými
organizacemi:
- služby pošt (0,00 tis. KČ)
- služby elektronických komunikací (475,36 tis. KČ)
- služby peněžních ústavů (189,38 tis. KČ) - z toho:

- pojištěni služebních vozidel u A//ianz pojišťovny, a. s. (77,27 tis. KČ),
k 31. 12. 2019 eviduje ,,Úřad" 5 služebních vozidel a jeden přívěsný vozík.

- pojištění budovy (99,87 tis. KČ) a služebního bytu (3,17 tis. KČ)
- ostatní poplatky apod. (9, 07 tis. KČ),

ll



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- nájemné (94,88 tis. KČ) - na bezpečnostní schránky, platby za nájmy audiotechniky
a sálu pro vzdělávací a škohci akce ,,Úřadu", nájemné v rámci pořádání Schengenské
evaluace.

- služby konzultačnI, poradenské a právní (322,59 tis. KČ) - v částce jsou zahrnuty výdaje
na externí právni, poradenské a konzultační služby,

- služby školeni a vzdělávání {487,63 tis. KČ) - součásti výdajů na služby jsou finanční
náklady na vzdělávací akce, sĹoužÍcÍ k udržování, obnovování a prohlubování odborné
kvalifikace zaměstnanců, vC. doškolovánI nových zaměstnanců k užÍvání některých it
systémů,

- služby zpracování dat {45 788,76 tis. KČ ztoho: 29 578,01 tis. KČ z rozpočtu
a 16 210,75 tis. KČ z nároků minulých let). Ztéto položky byla hrazena aktualizace
a technická podpora IS ÚOOÚ a IS ORG.

- ostatní služby (3 975,03 tis. KČ), v tom:

- nákup stravenek, taxislužba, parkovné (1504,73 tis. KČ: z toho 613,73 tis. KČ
z rozpočtu, 891,00 tis. KČ z nároků minulých let),

- služby spojené s provozem serverovny pro IS ÚOOÚ, tj. pravidelné kontroly
klimatizačních jednotek a chladicích systémů {90,75 tis. KČ)

- služby spojené s provozem systému základních identifikátorů, tj. pravidelná
kontrola chladicích okruhu a vzduchotechniky serverovny pro základní registry
(14,76 tis. KČ)

- čištění koberců a rohožek (51,81tis. KČ)
- odvoz odpadu (67,81tis. KČ)
- roční servisní prohlídky a revize technických zařIzenľ a ostatní služby, spojené

s provozem (364,89 tis. KČ)
- služby spojené s vozovým parkem (31,63 tis. KČ)
- ostraha objektu (1159,75 tis. Kč: z toho 693,23 tis. KČ z rozpočtu a 466,53 tis. KČ

z nároků)
- služby zabezpečovacího zařIzenI ,,Úřadu" (78,91tis. KČ)
- služby za návrh interiéru a exteriéru k odstranění vlhka a pHsní ve sklepních

prostorách ,,Úřadu" (59,17 tis. KČ)
- služby spojené se vstupními a preventivními prohlídky, inzeráty {83,92 tis. KČ:

ztoho 51,92 tis. KČ z rozpočtu a 32,00 tis. KČ z nároků)
- cizojazyčné překlady {194,96 tis. KČ)
- grafické, tiskové, mediálni služby {271,93 tis. KČ).

Z položky ostatních služeb je hrazen denní monitoring tisku, který slouží
ke každodennímu mapování tématu ochrany osobních údajů v denních tištěných
i elektronických médiích. Je podkladem pro každodenní informaci předkládanou
tiskovým mluvčím předsedkyni ,,Úřadu"; na tomto základě je rozhodováno především
o postupu ,,Úřadu" vycházejíchn z otevřených zdrojů.
Položka slouží rovněž k tisku lnformačního bulletinu. Vydání výroční zprávy je
každoroční povinností ,,Úřadu", vyp|ývajÍcÍ ze zákona a zahrnuje grafické a tiskové
služby pro její realizaci.

12



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy

Rozpočet po změnách ve výši 3 635,94 tis. kč, a konečný rozpočet ve výši 4 149,94 tis. KČ
byl čerpán 2 666,91tis. KČ, tzn. plněni na 64,26 % konečného rozpočtu.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržováni (1030,68 tis. KČ), z toho: 240,95 tis. kč výdaje, týkajIcI se ICT zařIzenI
(výdaje za opravy vadného výkonového modulu UPS APC Symmetra PX160, tiskárny HP-
Laserjet, tlakového čidla u klimatizačních jednotek v datovém centru, vadné páskové
mechaniky LTO5 v zálohovací knihovně IBM TS 3100); 520,81 tis. kč výdaje spojené
s budovou ÚOOÚ (např. Opravy instalatérské, elektro opravy, výměna poškozené
rolovací mříže v garáži, výměna závěsných kladek v hlavě šachty výtahu, malířské práce,
oprava části klimatizace, výměna poškozených koberců apod.), výdaje, spojené
s autoprovozem ve výši 88,32 tis. KČ a 268,92 tis. KČ (z toho: 78,20 tis. KČ z rozpočtu
a 102,40 tis. KČ z nároků minulých let) použito na zabezpečeni EPS a EZS.

- nákup programového vybavení {69,35 tis. KČ z toho: 57,73 tis. KČ z rozpočtu a 11,62 tis.
KČ z nároků minulých let).

- cestovné 1330,00 tis. KČ, z toho:
- tuzemské (65,94 tis. KČ z toho: 65,18 tis. KČ z rozpočtu a 0,76 tis. KČ z nároků

minulých let),
- zahraniční (l 264,07 tis. KČ z toho: 1 019,57 tis. KČ z rozpočtu, 244,50 tis. KČ

z nároků minulých let).

- pohoštění (168,81tis. KČ z toho: 161,22 tis. KČ z rozpočtu a 7,59 tis. KČ z nároků minulých
let). Do této položky jsou rovněž zahrnuty náklady na pohoštění v rámci jednání
k Schengenské evaluaci a pravidelných porad redakční rady.

- účastnické poplatky za konference 65,07 tis. KČ, z toho:
- tuzemské (27,79 tis. KČ z toho: 19,08 tis. KČ z rozpočtu a 8, 71 tis. KČ z nároků

minulých let),
- zahraniční (37,28 tis. KČ).

- ostatní nákupy jinde nezařazené: nákup víz do zahraničí, nákup oprávnění k užití
počítačových programů členský příspěvek Českému institutu interních auditorů
(3,00 tis. KČ)

Využití prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 - Zhodnoceni výdajů
na zahraniční pracovní cesty.

13



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 518 - výdaje na netransferové převody uvnitř organizace, na
převzaté povinnosti a na jistoty

Rozpočet po změnách ve výši 35,00 tis. KČ byl čerpán Částkou 0,00 tis. KČ.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisej/c/ s neinvestičními nákupy, příspěvky,
náhrady a věcné dary

Rozpočet po změnách ve výši 4 112,15 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 4 131,75 tis. KČ,
byl čerpán částkou 3 240,58 tis. KČ, tzn. plnění na 78,43 % konečného rozpočtu, z toho:

- zaplacené sankce vůči jiným subjektům než státu 0,00 tis. KČ
- poskytnuté neinvestiční náhrady ve výši 11,04 tis. KČ (z toho: 1,24 tis. KČ

z rozpočtu a 9,80 tis. KČ z nároků minulých let),

- věcné dary ve výši 151,73 tis. KČ, z této položky ,,Úřad" uhradil drobné dárkové
předměty, které jsou spojené s šIřenIm znalosti o ochraně osobních údajů,

- odvody za neplněni povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené ve výši
92,90 tis. KČ,

- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. Činily
2 949,81 tis. KČ
z toho:

- vlceúče/ová paušálni náhrada (l 857,38 tis. KČ)
- naturální plněni (763,50 tis. KČ)
- cestovné představitelé (328,93 tis. KČ)

VIceúčelová paušální náhrada byla poskytována šesti, část roku sedmi inspektorům a
předsedkyni a místopředsedovi ,,Úřadu". Naturální plněni bylo poskytováno čtyřem
inspektorům, kteří splňovali zákonné podmínky pro přiznání úhrady nákladů spojených
s užIvánIm přiměřeně vybaveného bytu.

- ostatní výdaje souvÍsejÍcÍ s neinvestičními nákupy ve výši 35,10 tis. KČ, z položky
byly hrazeny pravidelné poplatky Společenství vlastníků bytových jednotek za užIvánI
služebního bytu.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 53 - NE|NVEST|ČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZPOČTŮ

Rozpočet po změnách ve výši 1382,23 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 1382,23 tis. KČ,
byl čerpán skutečnou Částkou ve výši 1 333,09 tis. KČ, tzn. 96,44 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné
právn/subjektivity

Rozpočet po změnách ve výši 1 366,73 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 1 366,73 tis. KČ, byl
čerpán skutečnou částkou 1 324,29 tis. KČ, (tj. 96,89 % konečného rozpočtu), jehož jedinou
položkou je základní příděl do fondu kulturnIch a sociálních potřeb.

14



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Rozpočet po změnách ve výši 15,50 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 15,50 tis. KČ, byl
čerpán částkou 8,80 tis. KČ, tzn. na 56,79 % konečného rozpočtu.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny tuzemské dálniční známky. Dále
ověřování dokladů za výpisy z trestního rejstříku, parkovné placené městské části apod.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 54 - NE|NVESTIČNÍ TRANSFERY PLACENÉ OBYVATELSTVU

Rozpočet po změnách ve výši 191,25 tis. kč, a konečný rozpočet ve výši 228,53 tis. KČ, byl
čerpán skutečnou částkou ve výši 222,93 tis. KČ, tzn. 97,55 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu

Rozpočet po změnách 191,25 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 228,53 tis. KČ byl čerpán
částkou 222,93 tis. KČ, tj. plněni na 97,55 % konečného rozpočtu. Z rozpočtové položky
náhrady mezd v době nemoci byla čerpána částka 191,25 tis. KČ z rozpočtu a 31,69 tis. KČ
z nároků minulých let.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 61 - |NVEST|ČNĹ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 23 100,00 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 31 334,04 tis. KČ
byl čerpán částkou 17 443,19 tis. KČ, tj. plněni na 55,67 % konečného rozpočtu. Veškeré
náklady tohoto podseskupení byly vedeny v programu č. 043V01 - ,,Rozvoj a obnova
materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" - podrobnější přehled -
kapitola 4. Přehled a zhodnoceni celkového čerpáni výdajů účelově určených na
financování programů.

- podseskupení položek 611 - Pořlzenl dlouhodobého nehmotného investičního
majetku

Rozpočet po změnách ve výši 11 300,00 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 11 300,00 tis. KČ,
byl čerpán Částkou 3 615,24 tis. KČ, tj. plněni na 31,99 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 612 - Poř/zen/ dlouhodobého hmotného investičního majetku

schválený rozpočet ve výši 11 800,00 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 11 800,00 tis. KČ
a konečný rozpočet ve výši 20 034,04 tis. KČ byl čerpán částkou 13 827,95 tis. KČ, tj. plněni
na 69,02 % konečného rozpočtu.

15



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rovnoměrnost čerpáni kapitálových prostředků v roce 2019
vtis. KČ

. . Rozpočet . , % plnění- , Schvaleny Konečný - , , . ,Ctvrtleti . po . Cerpani konečného
rozpočet změnách rozpočet .

rozpočtu
I. 23 100,00 23 100,00 25 429,73 2 329,73 9,16
II. 23 100,00 23 100,00 25 429,73 2 329,73 9,16
Ill. 23 100,00 23 100,00 30 473,90 7 222,60 23,70
IV. 23 100,00 23 100,00 31334,04 17 443,19 55,67

Rovnoměrnost čerpání kapitálových prostředků:

V l. čtvrtletí 2019 byla realizována z nároků investiční akce č. 043v011000019 ,,zajištění
obnovy prvků pro zajištění služby LoadBalancer - Citrix Netschaler" v celkové výši 2 329,73
tis. KČ.
Ve ||. čtvrtletí 2019 nebyla realizována žádná akce.
Ve Ill. čtvrtletí 2019 byla uhrazena z nároků investiční akce č. 043V011000020 ,,Obnova
HSM zařIzenI IS ORG" v celkové výši 4 892,87 tis. KČ.
Ve lV. čtvrtletí 2019 byla realizována akce č. 043V011000007 ,,Prodlouženi smlouvy
Enterprise na používánÍ produktů Microsoft", ve výši 1 306,56 tis. KČ. Z nároků byla
uhrazena investiční akce č. 043V012000005 ,,Rekonstrukce vstupní haly ul. Pplk. Sochora
27, Praha 7" ve výši 198,65 tis. KČ.
Na úpravu informačních systémů základních registrů v celkové výši 8 672,40 tis. KČ na akce
č. 043V011000021 ,,Změna způsobu šifrování ZIFO & AIFO (2. fáze) - úprava IS ORG"
a 043V011000022 ,,Obnova HW serverů IS ORG pro kódovací jednotky HSM a databázovou
platformu Oracle". Investiční prostředky byly také použity na akci č. 043V011000023
,,Lehký výkonný notebook" ve výši 42,99 tis. KČ. Nerovnoměrnost čerpání kapitálových
prostředků vyplývá z celoročního vyhodnocování veškerých požadavků na změnu
informačního systému ORG a jeho realizaci závěrem roku 2019.

16



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled čerpáni výdajů dle podseskupení za léta 2015 - 2019
v tis. KČ

Ukazatel čerpáni
2015 2016 2017 2018 2019

Pods.501 Platy 46 648,46 49 532,27 55 182,05 63 645,44 66 214,39
Pods. 502 OPPP 1886,65 1 211,34 1484,93 2 005,48 1512,25
Pods. 503 Poviné pojistné
placené zaměstnavatelem 16 269,59 17 053,23 19 092,86 22 101,10 22 765,48
Pods. 512 výdaje na
některé úpravy hm.věci.. 0,00 0,00 0,00 3,29 9,90
Pods. 513 Nákup
materiálu 1666,11 1579,01 1693,38 4 150,76 1 262,68
Pods.514 Úroky a
ost.fin.výdaje 12,77 41,55 27,21 28,35 33,21
Pods.515 Nákup vody,
paliv a energie 1920,12 1924,73 1593,60 1482,61 1580,64
Pods.516 Nákup služeb 17 064,07 14 058,70 52 113,61 47 918,16 51333,63
Pods. 517 Ostatní nákupy 39 528,03 38 821,72 4 796,02 2 816,82 2 666,91
Pods. 518 výdaje na
netransf. převody uvnitř
organizace, na převzaté
povinnosti a na jistoty 6,60 0,00 0,00 0,00 0,00
Pods. 519 výd.souv. s
nein.nákupy,přísp.,náhrady
a věcné dary 2 701,93 2 725,55 2 790,81 3 015,32 3 240,58
Pods. 534 Převody
vlastním fondům... 466,49 744,23 1106,64 1 271,71 1 324,29
Pods. 536 Ost.nein.transf.
j.veř.rozpočtům... 11,23 15,04 10,24 9,10 8,80
Pods. 542 Náhrady
placené obyvatelstvu 85,34 153,44 166,63 145,97 222,93
Běžné výdaje celkem 128 267,39 127 860,84 140 057,98 148 594,10 152 175,69
Pods. 611 PořízeM DNM 11162,18 7 514,30 2 940,82 3 600,28 3 615,24
Pods. 612 Pořizerú OHM 4 369,83 9 001,34 10 796,08 6 339,81 13 827,95
Kapitálové výdaje
celkem 15 532,01 16 515,64 13 736,90 9 940,09 17443,19
výdaje celkem 143 799,40 144 376,48 153 794,88 158 534,20 169 618,88

17



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Nečerpané výdaje v roce 2019 a stav nároků z nečerpaných výdajů předchozích let:

schválený rozpočet ,,Úřadu" ve výši 167 195,34 tisíc KČ byl rozpočtovým opatřením MF ČR
snížen o 4 000,00 tis. KČ z důvodu převedení finančních prostředků na MV ČR v souvislosti
s provozem základních registrů.

Dalšími rozpočtovými opatřeními MF ČR byl schválený rozpočet zvýšen o 528,33 tis. kč
a o částku 2 336,30 tisíc KČ v souladu s UV č. 591ze dne 26. srpna 2019 ve spojení svrácením
platů a souvisejÍcÍch výdajů za dřÍvějši neobsazenost, vykázaným stavem byla obsazenost
za 2. a 3. čtvrtletí 2019.

Do rozpočtu bylo zapojeno 30 028,18 tis. KČ nároků z nespotřebovaných výdajů předchozích
let (dále jen ,,nároky"), takže konečný rozpočet pro rok 2019 činil 196 088,15 tis. kč, který byl
čerpán celkovou částkou 169 618,88 tis. KČ (z toho čerpání nároků ve výši 28 687,64 tis. KČ).
Rozpočet po změnách ve výši 166 059,97 tis. KČ byl tedy bez použitých nároků čerpán ve výši
140 931,24 tis. KČ. Nečerpáno z rozpočtu po změnách bylo 25 128,73 tis. KČ.

a) nečerpané profi/ujlcl výdaje:

· schválený rozpočet i rozpočet po změnách na výdaje vedené v informačním systému
programového financování Činil 23 100,00 tisíc KČ. Konečný rozpočet ve výši 31 334,04 tis. KČ
byl čerpán částkou 17 443,19 tis. KČ, z toho 10 021,94 tis. KČ z rozpočtu a 7 421,25 tis. KČ
z nároků.
Nevyčerpané prostředky na programy, podle §13, odst. 3 rozpočtových pravidel, rozpočtu
2019 Činily 13 088,05 tis. KČ a nároky z předchozích let zůstaly ve výši 14 378,17 tis. KČ, celkem
na programy do roku 2020 přechází 27 466,22 tis. KČ.

· schválený rozpočet ve výši 39 640,11 tisíc KČ, rozpočet po změnách ve výši 42 521,20 tisíc
KČ na pIaty zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě byl čerpán ve výši
41 721,20 tis. KČ bez nároků, konečný rozpočet ve výši 42 721,20 tis. KČ čerpán ve výši
41 921,20 tis. KČ, z toho čerpáni nároků ve výši 200,00 tisíc KČ. Nedočerpané prostředky
z rozpočtu po změnách na této položce činily 800,00 tis. KČ, tato částka přechází do nároků
2020.

· schválený rozpočet na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních
zaměstnanců činil 27 782,58 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 27 706,35 tis. kč, konečný
rozpočet ve výši 28 790,96 tis. KČ, čerpání ve výši 25 805,44 tis. KČ, čerpáno z nároků bylo
1 084,61tis. KČ, nedočerpané prostředky na pIaty a ostatní platby za provedenou práci kromě
platů státních zaměstnanců v roce 2019 Činily 2 985,52 tis. KČ, zůstatek nároků z předchozích
let byl ve výši 185,39 tis. KČ, tzn. do nároků 2020 se přesouvá 3 170,91tis. KČ.

· nároky na peněžní prostředky z EU jsou ve výši 0,00 tis. KČ.

18



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Celkem u nároků profi|ujÍcÍch výdajů zůstala nevyčerpána částka 14 563,56 tis. KČ,
nedočerpáno z rozpočtu po změnách roku 2019 zůstalo 16 863,57 tis. KČ, tedy do profi|ujÍcÍch
nároků roku 2020 přechází celkem 31 427,13 tis. KČ.

b) nečerpané neprofi/uj/cl výdaje:

· schválený rozpočet roku 2019 pro neprofi|ujÍcÍ výdaje byl ve výši 76 672,64 tis. KČ, rozpočet
po změnách ve výši 72 732,42 tis. kč, konečný rozpočet výdajů roku 2019 ve výši 93 241,95 tis.
KČ byl čerpán částkou 84 449,04 tis. KČ. Čerpáni u neprofi|ujÍcÍch výdajů představuje 19 981,79
tis. KČ z nároků a 64 467,25 tis. kč z rozpočtovaných prostředků. Nedočerpání rozpočtu 2019
po změnách ve výši 25 128,73 tis. Kč představuje především, jako každým rokem, nedočerpání
plánovaných prostředků na provozování základních registrů za lV. čtvrtletí 2019, jejichž výdaje
byly vyfakturovány, ale uhrazeny až na začátku roku 2020 a další fakturované částky, které
z časových důvodů nemohly být uhrazeny v daném roce.
Zůstatek nečerpaných neprofi|ujÍcÍch nároků z minulých let k 31.12.2019 byl 3 157,05 tis. KČ,
nečerpané výdaje rozpočtu 2019 činily 8 265,17 tis. KČ, tedy do nároků 2020 spadá
11422,22 tis. KČ celkem.

Celkem do nároků 2020 přechází 42 849,35 tis. Kč, z toho profi|ujÍcÍch 31427,13 tis. kč a
neprofi|ujÍcÍch 11422,22 tis. KČ.

Přehled NAR k rozpočtu 2019 v tis. KČ

schválený rozpočet 167 195,34
ROP MF ČR Z 2.4.2019 -4 000,00
ROP MF ČR z9.8.2019 528,33

ROP MF ČR z2.10.2019 2 336,30

Rozpočet po změnách 166 059,97

zapojení nároků 30 028,18

Konečný rozpočet 196 088,15

vtis. KČ

stav NNV Zapojení Ukončeni Čerpání Stav NNV Nečerpané Stav NNV
1.1.2019 NNV NNV NNV k 31.12.2019 prostředky 2019 1.1.2020

profilujici 23 269,42 9 518,65 0,00 8 705,85 14 563,56 16 863,57 31427,13
neprofi|ujÍcÍ 23 138,84 20 509,53 0,00 19 981,79 3 157,05 8 265,16 11 422,22

celkem 46 408,26 30 028,18 0,00 28 687,64 17 720,61 25 128,73 42 849,35

19



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Nároky z nespotřebovaných výdajů z minulých let a jejich použiti
vtis. KČ

Stav nároků Stav nároků
Ukazatel k 1. 1. 2019 k 31. 12. 2019
profi|ujÍcÍ výdaje celkem 23 269,42 14 563,56
na platy zaměstnanců na služebních místech dle
zákona o státnIslužbě 200,00 0,00
na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě
platů státních zaměstnanců 1 270,00 185,39
Na jejichž provedeni dostává ČR peněžní prostředky z
EU 0,00 0,00
Na programy podle § 13 odst. 3) 21799,42 14 378,17
NeprofilujÍcÍ výdaje celkem 23 138,84 3 157,05
CELKEM 46 408,26 17 720,61

· z profi|ujÍcÍch výdajů - použity byly nároky na akci ,,043V011000019 ,,zajištění obnovy
prvků pro zajištění služby Loadbalancer-Citrix Netscaler" ve výši 2 329,73 tis. KČ, na akci
043V011000020 ,,Obnova HSM zařízení IS ORG" ve výši 4 892,87 tis. KČ, na akci
043V012000005 ,,Rekonstrukce vstupní haly úl. Pplk. Sochora" ve výši 198,65 tis. KČ, na platy
zaměstnanců v pracovním poměru a ostatní platby za provedenou práci ve výši 1084,61 tisíc
KČ a na platy státních zaměstnanců ve výši 200,00 tis. KČ,
· v roce 2019 byly čerpány i nároky z neprofi|ujÍcÍch výdajů ve výši 19 981,79 tis. KČ na nákup
drobného materiálu, elektrické energie, pronájem místností ke školení, na konzultační, právní
a poradenské služby, služby zpracování dat, revize, vstupní prohlídky, inzerci, stravenky,
opravy a údržbu, programové vybavení, cestovné, povinné pojistné, náhrady v době nemoci
apod.

3. Plněni závazných ukazatelů rozpočtu

Plněni závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2019 je
uvedeno v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

20



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

4. Přehled a zhodnoceni celkového čerpáni výdajů účelově určených na financování
programů

Rok 2018 Rok 2019 Plněni v %
Ukazatel Rozpočet po

Skutečnost ROZPOČft po Skutečnost 2019/2018změnách změnach

Kapitálové výdaje 26 900,00 9 940,09 23 100,00 17 443,19 175,48
Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program 043V01
"Rozvoj a obnova
mat.-technické
základny ÚOOÚ"-
celkem 26 900,00 9 940,09 23 100,00 17 443,19 175,48

Kapitálové výdaje programu 043VO1:

V rámci schválené dokumentace programu 043V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně technické
základny ÚOOÚ" v podprogramu 043V011 ,,PořízenÍ, obnova a provozování ICT ÚOOÚ" byly
realizovány nás|edujÍcÍ investiční výdaje:

Akce č.: 043V011000007 ,,Prodloužení smlouvy Enterprise na použÍvání produktů
Microsoft"

Plán: 1 537,31tis. KČ
Čerpání: 1 306,56 tis. KČ

Jedná se o pokračování smlouvy Enterprise, na dobu 3 let. Smlouva zajišťuje možnost
použÍvánj jednotného operačního prostředí na všech uživatelských počItačIch, noteboocích,
serverech a kryje užÍváni veškerého používaného SW firmy Microsoft v nejnovějších
verzích. SW, který není ve smlouvě uveden, lze kdykoliv nainstalovat a pomocí ročního
hlášeni True-Up je zahrnout do smlouvy. Platby za licence plynoucí z této smlouvy, jsou
rozplánovány na tři roční splátky. V roce 2019 se jednalo o třetí a poslední splátku. Cena
uváděná ve smlouvě je vyjádřena v Eurech, z toho důvodu je třeba počítat s kurzovou
rezervou.
Parametry stanovené investičním záměrem byly splněny. Předpokládá se pokračování
projektu za stejných podmínek i v dalších letech. Nevyčerpané finanční prostředky byly
převedeny do nároků.

21



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 043v011000019 ,,zajištěni obnovy prvků pro zajištění služby LoadBalancer - Citrix
Netschaler"

Plán: 2 329,73 tis. KČ
Čerpání: 2 329,73 tis. KČ

Informační systém ORG je, jako součást Systému Základních registrů, v ostrém provozu
od 1.7.2012. ZařIzenI dodaná v letech 2011-2012 jsou již zastaralá a výrobci postupně
ukončují jejich podporu. Z těchto důvodů je nutné plánovat a provádět postupnou výměnu
HW a SW, abychom udrželi provoz systému IS ORG s parametry definovanými provozními
a funkčními požadavky ÚOOÚ {správce systému IS ORG), smluvními závazky a legislativnImi
požadavky.

Akce byla dokončena v roce 2018, ale k jejímu proplaceni došlo začátkem roku 2019
z nároků minulých let. Stanovené parametry byly splněny.

Akce č.: 043V011000020 ,,Obnova HSM zařízení IS ORG"
Plán: 5 044,17 tis. KČ

Čerpáni: 4 892,87 tis. KČ

Investiční záměr byl schválen v roce 2018 a k jeho realizaci došlo do konce roku 2018, avšak
k jejímu proplacení došlo začátkem roku 2019. Bylo nutné z důvodu ukončeni podpory
vyměnit Hardware Security Modul, a to především z hlediska zajištění bezpečnosti
a spolehlivosti provozu IS ORG. Vhodnou změnou architektury ORG, bylo dosaženo snÍženÍ
ceny amortizace SW a HW komponentů, kde nejsou potřeba síťová hsm a pci hsm v db
serverech, snÍženÍ počtu licencí a placené podpory SW a HW komponentů, jednodušší
škálovatelnost, efektivní využití výkonu, kde všechna instalovaná HSM se podí|ejÍ
na generování AIFO/ZIFO, zvýšení bezpečnosti tím, že ZIFO l AIFO jsou šifrovaná v HSM
přímo, tím došlo k zabezpečení dat i proti internímu útoku, např. administrátorem
databáze. Úroveň zabezpečeni se zvýšila z FlPS 140-2 level 2 na level 3. Dále došlo ke
zvýšení provozní dostupnosti HSM jsou umístěny v PCI slotu přímo na serveru. Nová HSM
umožnila spuštění aplikační služby ve virtuálním kontejneru.

Účel investičního záměru byl splněn. Akce byla proplacena z nároků minulých let.
Parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 043V011000021 ,,Změna způsobu šifrování ZIFO & AIFO (2. fáze) - úprava IS ORG"

Plán: 2 308,68 tis. KČ
Čerpání: 2 308,68 tis. KČ

Praktické zkušenosti z provozu IS ORG v období 2012-2017 ukazují potřebu změny aplikační
architektury IS ORG. Tato akce je provedena v rámci ,,Strategie údržby a rozvoje is ORG
v letech 2019-2022", avšak je proveditelná i samostatně, a nezavazuje k provedení dalších
změn architektury.
u jednotlivých hw a SW komponent docházelo k postupnému ukončování podpory.
Vzhledem k plánované výměně hw a SW komponentů došlo k úpravě aplikační
architektury. Nejvytíženějškn komponentem je HSM generujÍcÍ ZIFO/AIFO, které je třeba
efektivněji využit, aby se předešlo potřebě navyšování výkonu prostým ŠkálovánIm. výkon
WS, AS a DB serverů se naproti tomu jeví dostatečný i s ohledem na růst výkonu. výměna
HSM po ukončeni podpory je nutná.
Vhodnou změnou architektury ORG dosáhnout snÍženÍ ceny amortizace SW a HW
komponentů, snÍženÍ počtu licencí a placené podpory SW a HW komponent, škálovatelnost,
kde při provedení úprav lze výkon navyšovat dokoupením licence, místo nákupu nového
HW, a tím uspořit prostředky, dále zvýšení bezpečnosti a podpora virtualizace.

Účel investičního záměru byl splněn. Parametry stanovené investičním záměrem byly
splněny.

Akce č.: 043V011000022 ,,Obnova HW serverů IS ORG pro kódovací jednotky HSM
a databázovou platformu Oracle"

Plán: 6 363,72 tis. KČ
Čerpáni: 6 363,72 tis. KČ

Výměna serverů po ukončeni podpory byla nutná především z hlediska zajištění
bezpečnosti a spolehlivosti provozu IS ORG. Změnou architektury ORG bylo dosaženo
snÍženÍ ceny amortizace SW a HW komponentů, došlo ke snižení celkového počtu serverů
pro databázové služby a kódovací jednotky zakoupené v etapě BASE, snÍženÍ počtu licencí
a placené podpory SW a HW komponentů, zvýšení provozní dostupnosti, podpora
virtualizace.

Účel investičního záměru byl splněn. Parametry stanovené investičním záměrem byly
splněny.

23



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 043v011000023 ,,Lehký výkonný notebook"
Plán: 43,00 tis. KČ
Čerpáni: 42,99 tis. KČ

Byl pořízen lehký a dostatečné výkonný notebook Leňovo ThinkPad T490 z důvodů častého
cestováni a potřebě neustálého přístupu k provozním datům.
Účel investičního záměru byl splněn. Parametry stanovené investičním záměrem byly
splněny.

Akce č.: 043V012000005 ,,Rekonstrukce vstupní haly úl. Pplk.Sochora 27, Pha-7"

Plán: 860,14 tis. KČ
Čerpání: 198,65 tis. KČ

Byla započata investiční akce, jejímž cílem je rekonstrukce recepce a vstupní haly v přízemI
(l. NP) ,,Úřadu". Stav recepce nevyhovuje současným technickým potřebám. V roce 2019
byla vyhotovena vizualizace, projektová dokumentace stavebních úprav a vyrobena hlavice
sloupu. V průběhu roku 2020 dojde ke stavebním pracím, nové elektroinstalaci a vybavení
recepce novým mobiliářem.

Akce započala v roce 2019 a bude dokončena v roce 2020. Úhrady za rekonstrukci jsou
čerpány z nároků z minulých let.

5. Rozpočtová opatření

V roce 2019 ,,Úřad" požádal Ministerstvo financí ČR o čtyři rozpočtová opatření.

Rozpočtovým opatřením MF ČR, zaneseném do chronologické evidence 2. dubna 2019 pod
A-hlavičkou č. 1000000277, došlo k přesunu finančních prostředků ve výši 4 000,00 tis. KČ
na kapitolu Ministerstvo vnitra - Správa základních registrů v souvislosti
se správou informačního systému základních registrů, a to ve výši nákladů na provozováni
IS ORG, tedy úhrada pronájmu racků v dislokovaných prostorách a úhradu
za spotřebovanou energii.

Rozpočtové opatření se promítlo do závazného ukazatele takto:

v tis. KČ

. . Rozpočet poSchvaleny Ý ,
Ukazatel . ROP MF CR provedeni

rozpočet ROP

výdaje na zabezpečeni plněni úkolů
Úřadu pro ochranu osobních údajů 167 195,34 - 4 000,00 163 195,34

24



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

NásledujÍcÍ rozpočtové opatřeni se skládalo ze dvou Částí, z nichž rozpočtovým opatřením,
zaneseným do chronologické evidence 9. srpna 2019 pod A-hlavičkou 1000000898, byly na
základě splnění podmínky o naplnění průměrného evidenčního počtu zaměstnanců za
I. čtvrtletí 2019, navráceny krácené finanční prostředky za neobsazená funkční místa dle
usnesení vlády č. 379/2018. Tímto rozpočtovým opatřením došlo k převodu prostředků ve
výši 528,33 tis. KČ z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa.

Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:
v tis. KČ

. Rozpočet poRozpočet po - ,Ukazatel . , ROP MF CR provedeni
zmenach ROP

výdaje na zabezpečení plněni úkolů
Úřadu pro ochranu osobních údajů 163 195,34 +528,33 163 723,67
Platy zaměstnanců a ostatní platby za
provedenou práci 67 422,69 +389,05 67 811,74
Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem 22 923,72 +131,50 23 055,22

Základní příděl FKSP 1 310,64 +7,78 1 318,42

Platy zaměstnanců v prac. poměru
vyjma zaměstnanců na služebních
místech 12 665,27 +57,09 12 722,36
Platy zaměstnanců na služebních
místech dle zákona o státnislužbě 39 640,11 +331,96 39 972,07

V 2. Části toho rozpočtového opatření, zaneseného do chronologické evidence 9. srpna
2019 pod A-hlavičkou 1000000899, došlo, v souladu s usnesením č. 451 ze dne 24. června
2019 o návrhu na změnu systemizace služebních a pracovních míst, k přesunu finančních
prostředků v celkové výši 944,35 tis. KČ z ostatních běžných výdajů ,,Úřadu" na navýšení
prostředků na platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních
činitelů, vC. souvisejÍcÍch výdajů. Tímto rozpočtovým opatřením byly pokryty náklady na
jednoho místopředsedu ,,Úřadu" s účinností od 1. července 2019.

25



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:

V Rozpočet poRozpočet po - ,Ukazatel . , ROP MF CR provedeni
zmenách ROP

výdaje na zabezpečeni plněni úkolů
Úřadu pro ochranu osobních údajů 163 723,67 0,00 163 723,67

Platy zaměstnanců a ostatní platby za
provedenou práci 67 811,74 +695,40 68 507,14
Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem 23 055,22 +235,04 23 290,26

Základní přiděl FKSP 1 318,42 +13,91 1332,33

Platy zaměstnanců v prac. poměru
odvozované od platů ústavních
činitelů 13 226,40 +695,40 13 921,80

Dne 2. října 2019 byla do chronologické evidence pod A-hlavičkou 1000001201/2019
zanesena 1. část změny na základě rozpočtového opatření MF ČR, ve kterém došlo
po vyhodnocení údajů za i. po|oĹetÍ roku 2019, a tedy ke splnění podmínky o naplnění
průměrného evidenčního počtu zaměstnanců, k dalšímu navrácení finančních prostředků
na platy a souvisejÍcÍ výdaje, zredukovaných po nenaplněni funkčních míst dle usneseni
vlády č. 379/2018.
Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:

. Rozpočet poRozpočet po - ,Ukazatel . , ROP MF CR provedeni
zmenách ROP

výdaje na zabezpečení plnění úkolů
Úřadu pro ochranu osobních údajů 163 723,67 +2 336,30 166 059,97

Platy zaměstnanců a ostatní platby za
provedenou práci 68 507,14 +1720,40 70 227,54
Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem 23 290,26 +581,50 23 871,76

Základní přiděl FKSP 1 332,33 34,40 1366,73

Platy zaměstnanců v prac. poměru
vyjma zaměstnanců na služebních
místech 12 722,36 171,28 12 893,64
Platy zaměstnanců na služebních
místech dle zákona o státní službě 39 972,07 1 549,13 41521,20

26



Kapitola 343 Ú/'ád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Druhou části tohoto rozpočtového opatření byl pod A-hlavičkou č. 1000001200/2019
zanesen do chronologické evidence dne 3. října 2019 přesun finančních prostředků
v celkové výši 1000,00 tis. KČ na rozpočtovou položku 5013 ,,Platy zaměstnanců
na služebních místech dle zákona o státní službě převodem z rozpočtové položky 5011
,,PIaty zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech
a 400,00 tis. KČ z rozpočtové položky 5014 ,,Platy zaměstnanců v pracovním poměru
odvozované od platů ústavních činitelů". Důvodem pro realizovanou změnu byl hrubý
nepoměr v komparaci průměrného platu mezi RP 5011 a 5013 v průběhu l. po|o|eti roku
2019.

Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:

. Rozpočet poRozpočet po - ,Ukazatel . , ROP MF CR provedeni
zmenách ROP

výdaje na zabezpečení plnění úkolů
Úřadu pro ochranu osobních údajů 166 059,97 +0,00 166 059,97

Platy zaměstnanců a ostatní platby za
provedenou práci 70 227,54 +0,00 70 227,54
Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem 23 871,76 +0,00 23 871,76

Základní přiděl FKSP 1366,73 +0,00 1366,73

Platy zaměstnanců v prac. poměru
vyjma zaměstnanců na služebních
místech 12 893,64 -600,00 12 293,64
Platy zaměstnanců na služebních
místech dle zákona o státní službě 41 521,20 +1 000,00 42 521,20
Platy zaměstnanců v prac. poměru
odvozované od platů ústavních
činitelů 13 921,800 -400,00 13 521,80

Poslední rozpočtové opatřeni MF ČR roku 2019 bylo realizováno v souladu s usnesením
vlády Č. 591/2019, o změně systemizace služebních a pracovních mist s účinností od 1. října
2019, ve kterém došlo k navýšení počtu systemizovaných míst o 5 služebních míst z důvodů
zřIzenI nového oddělení práva na informace. Objem prostředků na pIaty se v této
souvislosti nezměnil. Tato změna byla zavedena do chronologické evidence pod A-
hlavičkou č. 20000000051/2019 ke dni 19. listopadu 2019.

27



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Interní rozpočtová opatřenL°

V průběhu roku 2019 bylo provedeno 30 interních rozpočtových opatřeni, které promítaly
vzniklé aktuální provozní potřeby. Interní opatřeni, týkajÍcÍch se investičních výdajů byla
průběžně prováděna na základě předložených investičních záměrů.

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na pIaty

Počet funkčních míst Úřadu pro ochranu osobních údajů je určen zákonem o státním
rozpočtu a systemizací služebních a pracovních mist na příslušný kalendářní rok.

celkový počet systemizovaných mist k 1. 1. 2019 Činil 109 a k 31. 12. 2019 činil 115.

Fluktuace zaměstnanců se v roce 2019 v meziročním srovnáni s předchozím rokem zvýšila
z 9 % na 11,8 %.

Plynule pokračoval chod jednotlivých procesů personálni správy ,,Úřadu" v návaznosti na
vývoj zákona o státní službě a dalších relevantních změn legislativy.
Dne 12. 6. 2019 byla nově vzniklá funkce místopředsedy ,,Úřadu" obsazena na základě
usneseni Senátu Parlamentu České republiky Mgr. josefem Prokešem. S účinností od 1. 10.
2019 byla systemizace ,,Úřadu" navýšena rozpočtovým opatřením MF ČR navýšena
o 5 systemizovaných mist souvisejIcích s přípravou na svěření nové působnosti ve vztahu
k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v roce 2020.

Počátkem roku 2019 bylo provedeno služební hodnocení státních zaměstnanců zařazených
k výkonu služby v ,,Úřadu". Na základě těchto hodnocení bylo 28 státních zaměstnanců
hodnoceno jako vynikajÍcÍch a 30 jako dobrých. žádný státní zaměstnanec nebyl hodnocen
jako nevyhovujÍcÍ.

Do služebnIho poměru bylo nově přijato 8 zaměstnanců a 9 zaměstnanců služební poměr
ukončilo. Do pracovního poměru pak byli přijati 2 zaměstnanci, přičemž 3 zaměstnanci
pracovní poměr ukončili.

V rámci ,,Úřadem" zajišťované zvláštní části úřednické zkoušky pro obor služby ,,ochrana
osobních údajů" bylo vyzkoušeno celkem 35 žadatelů, z nichž 31 žadatelů složilo zkoušku
úspěšně a 4 žadatelé byli hodnoceni jako neúspěšní.

K 1. lednu 2019 bylo v ,,Úřadu" v evidenčním stavu 101 zaměstnanců, k 31. prosinci 2019
byl pak jejich počet rovněž 101.

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2019 činil 102,64.

Dalších 31 osob vykonávalo v ,,Úřadu" činnost na základě uzavřených dohod o pracích
konaných mimo pracovni poměr.

28



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Z tabulky ,,Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví" vyplývá, že v ,,Úřadu" pracuji
převážně zaměstnanci ve věku 50 let a výše. Tito zaměstnanci mají kromě odpovjdajÍcÍho
vzděláni i dlouhodobou praxi a velké zkušenosti. Řada z nich působí v ,,Úřadu" dlouhou
dobu a svoje zkušenosti předávají novým zaměstnancům, kteří jsou přijímáni na uvolněná
funkční místa. Předpoklad vysokoškolského vzděláni je na dvě třetiny funkčních míst
v ,,Úřadu", na zbývajÍcÍtřetinu je předpoklad úplného středoškolského vzdělání.

,,Úřad" ,,umožňuje a zabezpečuje odborný rozvoj svých zaměstnanců. zajišťuje jim
prohlubování odborné kvalifikace a v případě potřeby i její zvýšení. Rovněž ,,Úřad"
umožňuje navštěvování jazykových kurzů anglického, německého a francouzského jazyka.
Tyto jazykové znalosti pak mohou zaměstnanci uplatnit při výkonu práce nebo služby, kdy
s novým evropským pojetím ochrany dat a soukromí získává jazyková vybavenost
zaměstnanců stále vÍce na významu. Studentům středních a vysokých škol ,,Úřad" poskytuje
možnost absolvovat odbornou praxi. Tím podporuje jejich zájem o problematiku ochrany
osobních údajů a zároveň tak vyhledává nové potenciálnI zaměstnance.

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví stav k 31. prosinci 2019
celý soubor muži ženy celkem

do 20 let O O O
od 21do 30 let 7 6 13
od 31 do 40 let 8 9 17
od 41 do 50 let 5 12 17
od 51 do 60 let 13 15 28

61 a vÍce 13 13 26
Celkem 46 55 101

Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví stav k 31. prosinci 2019
celý soubor muži l ženy celkem
C- Základní O 1 1
H - Střední odborné +VL 1 1 2
J - Střední odborné O O O
K - Úplné střední všeobecné 2 2 4
L- Úplné střední odborné + VL 1 2 3
M - Úplné střední odborné 3 13 16
N - Vyšší odborné vzděláni O O O
R - Bakalářské O 2 2
T - Vysokoškolské 39 34 73
Celkem 46 55 101

29



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů - čerpání v roce 2019
v tis. KČ
% plněníKonečnýUkazatel Skutečnost skuť.

rozpočet
cerpani

501- Platy 69 455,92 66 214,39 95,33

z toho:
. 13 212,92 13 112,92 99,245011 - Platy zaměstnanců v prac. pomeru

5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech 42 721,20 41 921,20 98,13
dle zákona o státnls/užbě
5014 - Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz· 13 521,80 11180,27 82,68
od platů ústav. činitelů

502 - Ostatní platby za provedenou práci 2 056,23 1 512,25 73,54

z toho: 2 056,23 1 512,25 73,54
5021 - Ostatní osobní výdaje

503 - Povinné pojistné placené 25 415,65 22 765,48 89,57
zaměstnavatelem

z toho:
5031 - Povinné poj.na soc.zabezp.a přlsp.na státní 18 774,38 16 686, 71 88,88
politiku zaměstnanosti

5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní 6 641,27 6 078,77 91,53
pojištěni

534 - Převody vlastním fondům 1 366,73 1 324,29 96,89

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na platy navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.

7. Hodnoceni účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků

Provozní nákladovost:

Provozní nákladovost je stanovena podílem běžných provozních výdajů a průměrného
přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí v roce 2019 560,65 tis. KČ.
V porovnání s rokem 2018, kdy byla provozní nákladovost ve výši 561,48 tis. kč, jde tedy
o snÍženÍ o 0,83 tis. kč na jednoho zaměstnance.

Mzdová náročnost:

Mzdová náročnost na jednoho pracovníka činila v přepočteném průměru na jednoho
zaměstnance v roce 2019 931,27 tis. KČ a v roce 2018 byla 909,74 tis. KČ. Meziroční nárůst
o 21,53 tis. KČ představuje zvýšení platové základny pro ústavní činitele a navýšeni platů

30



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

pro zaměstnance v pracovním poměru a zaměstnanců na služebních místech dle zákona
o státní službě v souladu s koncepci vlády ČR.

Majetková nákladovost:

Majetková nákladovost v roce 2019 činila v přepočteném průměru na jednoho
zaměstnance 175,50 tis. KČ a v roce 2018 byla 131,65 tis. KČ. Meziroční zvýšení o 43,85 tis.
kč se projevilo především u kapitálových výdajů.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Rezervnífond v roce 2019 nevykazoval žádné finanční prostředky.

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cesty

V roce 2019 bylo uskutečněno celkem 95 zahraničních pracovních cest do deseti destinací.
80 zahran'čn'ch cest bylo vykonáno do Belg'e, 2 do Rakouska, 2 do Švédska, Ido Slov"nska,
2 do Gruzie, 1 do Norska, 2 do Francie, 2 do Holandska, 1 do Německa a 2 do Albánie.
Většina zahraničních služebních cest se uskutečnila v souvislosti s členstvím ,,Úřadu"
v Evropském sboru pro ochranu osobních údajů (European Data Protection Board - EDPB).
Kromě pravidelné účasti na plenárních zasedáních (11krát do roka) jezdili vybraní členové
,,Úřadu" za pracovní schůzky expertních skupin sboru. Každá z těchto skupin má specifické
odborné zaměřeni a ,,Úřad" má delegáty celkem v osmi skupinách. Kromě toho vysílá svého
delegáta na zasedání dalších pracovních formací sboru, které se scházejí nepravidelně
podle aktuální potřeby (např. skupina pro uživatele IT). Většina odborných skupin se schází
jednou do měsíce a náplní jejich činnosti je příprava oficiálních materiálů sboru určených
převážně profesionální i laické veřejnosti (pokyny, stanoviska, doporučení apod.). Sbor sIdh
v Bruselu, a tedy téměř všechny cesty souvĹsejÍcÍ s členstvím směřují právě tam. V roce
2019 byl podíl pracovníků ,,Úřadu" na činnosti sboru mimořádně intenzivní, vzhledem
k tomu, že ,,Úřad" byl členem řešitelských týmů ke konkrétním dokumentům celkem
v devíti případech.

Jako každý rok, i ve sledovaném období se zástupci ,,Úřadu" zúčastnili Evropské konference
komisařů ochrany dat a Mezinárodní konference komisařů ochrany data a soukromí
(ICDPPC). Obě akce jsou setkáním zástupců úřadů a dalších přizvaných organizaci
na nejvyšší úrovni, v prvním případě evropského, ve druhém případě celosvětového
rozměru.

l další výjezdy do zahraničí se týkaly pravidelných mezinárodních seminářů a konferencí
zaměřených převážně pracovně. jde o účast na Činnosti Mezinárodní pracovní skupiny pro
ochranu dat v telekomunikacích (IWGDPT), která se schází dvakrát ročně. Dále stoji za
zmínku účast, rovněž dvakrát do roka, na mezinárodním semináři sĹoužÍcÍmu k výměně
praktických zkušenosti z dozorové Činnosti (Case Handling Workshop). Delegát ,,Úřadu"

31



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

se dvakrát ročně účastn' ve Štrasburku zasedání Poradn'ho výboru k úmluvě 108 (T PO) př'
Radě Evropy.

Specializovaný pracovník ,,Úřadu" se rovněž zúčastnil tzv. schengenské hodnotÍcÍ mise ve
vybrané členské zemi schengenského prostoru.

10. Hodnocení použití platebních karet:

17 platebních karet k účtu, vedenému u České spořitelny, a.s., bylo v průběhu roku 2019
používáno na cestovní účely a jiné nezbytné výdaje.
K 20.12.2019 byl účet u České spořitelny, a.s. vynulován a prostředky ve výši 191,14 tis. KČ
byly převedeny na běžný účet ,,Úřadu". K 31.12.2019 byla smlouva s ČS a.s. zrušena
a cestovní karty byly vystaveny přes Českou národní banku.

11. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí

,,Úřad" v roce 2019 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka nenív realizaci.

12. Provedené vnější kontroly

V roce 2019 byly provedena vnější kontrola na informační systém základních registrů
Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost v oblastech:

1. Systém řízenI bezpečnosti řIzeni
2. ŘÍzenÍ aktiv
3. ŘÍzenjrizik
4. Organizační bezpečnost
5. ŘÍzenÍ dodavatelů
6. Bezpečnost lidských zdrojů
7. ŘÍzenÍ kontinuity činnosti zvládáni bezpečnostních kybernetických incidentů
8. Kontrola a audit kritické informačníinfrastruktury a významných informačních

systémů
9. Ověřováni identity uživatelů
10. Ochrana integrity komunikačních sítí
11. Kryptografické prostředky

Byly přezkoumány bezpečnostní politiky, dokumenty a smlouvy souvisejÍcÍch
s kontrolovaným systémem.
Předmětem kontroly byl také soulad s požadavky Zákona o kybernetické bezpečnosti (dále
jen ZKB) a plnění Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti (dále jen VKB). Kontrola zjistila, že
požadovaná opatřeni podle VKB jsou až na dňčí požadavky plněna. Z technického pohledu
je prostředí IS ORG na dobré úrovni. Byly zjištěny dvě neshody, které naplnily charakter
nesouladu s požadavky ZKB. Neshody byly v nejbližším terminu odstraněny a výsledek byl
zaslán na Ministerstvo financí.

32



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Dne 9. září 2019 byl proveden interníaudit ISMS dodávkou od firmy AEC, a.s.
Obsahem interního auditu podle ISMS bylo:

1. Ověřit adaptaci všech požadavků ČSN ISO/IEC 27001:2014 s ohledem na kontext
organizace a rozsah certifikace ISMS v rámci oddělení základních identifikátorů ÚOOÚ

2. Prověřeni shody interních směrnic ISMS (ČSN ISO/IEC 27001:2014) se skutečnosti.

3. Kontrola provádění Činností a postupů popsaných v interních směrnicích ISMS a
návazných dokumentech, včetně vedení příslušné dokumentace apod.

4. Kontrola dodržování pracovních postupů stanovených interními směrnicemi
,,Úřadu".

5. Ověření plnění nápravných opatření k neshodám identifikovaným v rámci interního
a certifikačního auditu.

Byla provedena revize všech prvků normy vyplněním předem připraveného formuláře ,,ABI
- Analýza bezpečnosti informací pro novelu ISMS" formou kladeni otázek zaměřených
především na zjišťováni aktuálního stavu. Nedostatky ani neshody nebyly zjištěny, auditem
byla doporučena tři opatření.

Ve dnech 5. - 6. prosince 2019 byl proveden recertifikačni audit dle ČSN ISO/IEC
27001:2014 firmou BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o.
Vedoucí auditor provedl procesně založený audit zaměřený na významné aspekty/rizika
a cíle požadované systémovou normou.
Metodami auditu byly pohovory, pozorování, vzorkováni Činnosti a přezkoumání
dokumentovaných informací.
Vedoucí auditor došel k závěru, že organizace vytvořila a udržuje svůj systém
managementu v souladu s požadavky systémové normy a prokázala schopnost systému
plnit jejich požadavky v rámci rozsahu certifikace a v souladu se svojí politikou a svými cíli.
Audit konstatoval, že IS ORG organizace provozuje bez identifikovaných neshod
a certifikace dle ČSN ISO/IEC 27001:2014 byla prodloužena na další 3 roky.

Dále byla provedena kontrola Pražskou správou sociálního zabezpečeni v souladu
s ustanovením § 6 odst. 4 písm. O) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a prováděni
sociálnIho zabezpečeni, ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 84 odst. 2 písm. i)
zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění.
Předmětem kontroly bylo:

1. Plnění povinností v nemocenském pojištěni
2. Plnění povinnosti v oblasti pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní

politiku zaměstnanosti
3. Plnění povinností v důchodovém pojištění.

Kontrolované období bylo od 1. 5. 2014 do 31. 3. 2019 - nedostatky nebyly zjištěny.

Dne 2. dubna 2019 byl proveden audit BOZP a PO se zaměřením na kontrolu stavu
pracovišť (prostory, komunikace a zařízenI, bezpečnostní značení, dokumentace apod.)

33



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

a kontrolu stavu zabezpečeni požární ochrany, dodržováni podmínek požární bezpečnosti
a dokumentace PO. Kontrolované období: 04/2018-04/2019.
Audit proběhl s hodnocením bez zjevných neshod.

13. Interní audit a vnitřní kontrola

Základními právními a regulatorními normami upravujícň"ni Činnost interního auditu v roce
2019 v ,,Úřadu" byly:

· zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů {zákon o finanční kontrole),

· vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon Č. 320/2001 Sb.,
· Mezinárodní rámec profesní praxe interního auditu,
· vnitřní směrnice ,,Úřadu".

Interní audit je organizačně oddělen od řÍdicích a výkonných struktur, funkčně nezávislý
a podřízen přímo předsedkyni ,,Úřadu".
Roční plán interního auditu na rok 2019 byl schválen předsedkyní ,,Úřadu" 15. ledna 2019.
Vycházel ze:
· střednědobého plánu interního auditu na období let 2019 až 2021,
· z výsledků předchozích interních auditů,
· z požadavků vedoucích zaměstnanců ,,Úřadu",

· z plněni povinnosti vycházejÍcÍch ze zákona o finanční kontrole,
· z kapacitních možností interního auditu.

lnternÍ audit na základě schváleného ročního plánu na rok 2019 realizoval celkem dva
audity. Při sestavování programů jednotlivých auditů a při výběru šetřeného vzorku operaci
k testování se zaměřil především na nastaveni řÍdicích a kontrolních mechanismů
a k možným rizikům v auditovaných oblastech a jejich potenciálním dopadům.
Interní audity byly zaměřeny na prověřeni:

1. zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu;
Audit vyhodnotil správnost postupů u zadávání veřejných zakázek malého rozsahu podle
zákona a podle vnitřních předpisů a prověřil peněžní prostředky vynaložené na nákupy
v objemech do 100,00 tis. KČ z hlediska hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti.

2. nakládánis majetkem České republiky;
Audit vyhodnotil správnost postupů a plněni základních povinností při nakládání
s majetkem České republiky na vybraném vzorku nakupovaných služeb.
Šetřeny byly služby poštovni, služby telekomunikačnI a radiokomunikační, služby peněžních
ústavů, nájemné, služby konzultačnI, právní a poradenské, služby školeni a vzdělávání,
zpracováni dat a ostatní služby.

3. funkčnosti a účinnosti vnitřního kontrolnIho systému;
Audit musí prověřit, nejméně jednou ročně, účinnost vnitřního kontrolního systému
na základě ustanoveni § 30 odst. 7 zákona o finanční kontrole.
výsledky auditů ukončených v roce 2019 byly projednány s vedoucími zaměstnanci
auditovaných útvarů a s předsedkyní ,,Úřadu". svými zjištěními přinesly přidanou hodnotu

34



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

k účinnějšímu fungováni finančního řízení, dodržováni obecně závazných právních
a vnitřních předpisů, jak jsou vybrané auditované systémy nastaveny a zda jsou dostatečně
funkční.
Z hlediska provedených interních auditů nic nenasvědčuje tomu, že by účetní závěrka
,,Úřadu" neposkytovala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví.
k zjištěním byla přijata konkrétni a termínovaná opatřeni. Plnění přijatých opatření je
pravidelně interním auditem sledováno a vyhodnocováno.
Při výkonu interních auditů nebyla identifikována žádná závažná zjištění ve smyslu
ustanovení § 22 odst. 6 zákona o finanční kontrole. Nebyly zaznamenány možnosti vzniku
korupce ani podvodu.
Interní audit rovněž v roce 2019:

1. zajišťoval konzultační Činnost a metodickou činnost především v oblasti řIzenI
rizik, vnitřních předpisů, majetkové evidence a realizace plnění opatřeni.
2. organizoval vzděláváni interního auditora.

Na základě výsledku auditních šetření lze poskytnout ujištěni, že v auditovaném období
ve vybraných dňčích oblastech vnitřního provozního a finančního řIzenI je nastavení řídÍcÍch
a kontrolnIch mechanismů přiměřené a účinné, s výjimkou nedostatků střední a nízké
významnosti. Tyto zjištěné nedostatky však nebyly takového charakteru, aby zásadním
způsobem ovlivnily výkon finančního řIzenI a funkčnost nastaveného vnitřního kontrolnIho
systému. Jsou však podporou pro zvýšení kvality kontrolního prostředí, aktualizaci
a dodržování vnitřních předpisů, vzděláváni zaměstnanců, ochranu oprávněných práv
a zájmů ,,Úřadu".

14. Nevyřešené pohledávk'y
,,Úřad" neeviduje nevyřešené pohledávky.

15. Pokuty uložené ,,Úřadem"

,,Úřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2019 celkem 70 sankčních pokut a nákladů řIzenI
v celkové výši 3 226,00 tis. KČ.

Podle zákona č. 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bylo uloženo 32 pokut
a nákladů řIzeníve výši 2 025,00 tis. KČ. Uhrazeno bylo 18 sankcí a nákladů řIzenI v celkové
výši 503,00 tis. KČ. Šest sankcíve výši 907,00 tis. KČ nebylo k 31.12.2019 uhrazeno.
Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu bylo postoupeno 8 sankcí ve výši 615,00 tis. KČ
a 2 sankce z roku 2018 ve výši 1415,00 tis. KČ.
Dále jeden subjekt uhradil nedoplatek sankce z roku 2018 ve výši 6,00 tis. KČ. Celní úřad
přeposlal za jeden subjekt částku 20,00 tis. kč jako úhradu pokuty uložené v roce 2006,
a ještě 0,08 tis. kč, což je částečná úhrada sankce uložené v roce 2015.

Podle zákona 101/2000 Sb. bylo uloženo 18 sankčních pokut a nákladů řIzenI v celkové výši
395,50 tis. kč, ze kterých bylo uhrazeno 9 sankci ve výši 236,00 tis. KČ, Dvě sankce ve výši
51,00 tis. KČ nebyly dosud uhrazeny. Celnímu úřadu pro hlavni město Prahu bylo
postoupeno 7 sankcí ve výši 108,50 tis. KČ za rok 2019 a 1 sankce 4,00 tis. KČ z roku 2018.

35



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Jedna sankce z roku 2018 ve výši 801,00 tis. KČ je hrazena ve splátkách, kdy zatím uhrazená
částka Činí 422,75 tis. KČ (2018 = 155,75 tis. KČ a 2019 = 267,00 tis. KČ). Neuhrazený
zůstatek je 378,25 tis. KČ.

Dva subjekty měly uhradit sankce podle zák. 255/2012 Sb. v celkové výši 100,00 tis. KČ. Obě
sankce byly postoupeny k vymáhání Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu.

Osmnácti subjektům byly uloženy sankce podle čl.15 odst. 1 nařIzenI (EU) 2016/679
v celkové výši 705,50 tis. KČ. Uhrazeno bylo 15 sankci ve výši 631,50 tis. KČ. Celnímu úřadu
pro hlavní město Prahu byly postoupeny k vymáhání 3 sankce ve výši 74,00 tis. KČ.

16. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2019

Zálohy poskytnuté v roce 2019 se zúčtováním v roce 2020 byly poskytnuty na úhradu
elektrické energie, plynu, vodného, stočného, konference a předpisu záloh SVJ
ke služebnímu bytu. Celková částka poskytnutých záloh k 31.12.2019 činí 510,96 tis. KČ.

Během roku 2019 byly zálohy poskytnuty na předplatné časopisů ve výši 15,56 tis. KČ,
pronájem konferenční techniky ve výši 56,00 tis. KČ, školenI ve výši 78,16 tis. KČ, služby
zpracování dat ve výši 11,24 tis. KČ, ostatní služby ve výši 61,41 tis. KČ, na programové
vybavení ve výši 7,90 tis. KČ které byly v daném čtvrtletí vyúčtovány. Zálohy na výdaje
kapitálového charakteru nebyly v daném roce realizovány.

17. Bezúplatné převoďY majetku v roce 2019

V roce 2019 došlo na základě rozhodnuti o nepotřebnosti majetku ke dvěma bezúplatným
převodům:

a) převod dvou vozů Škoda, které z důvodů jejich stáří zvyšovaly náklady na opravy
a údržbu

b) převod drobného majetku - 6 ks stolů a 22 ks židli, kterým byla vybavena původní
knihovna ÚOOÚ.

Bezúplatné převody byly zrealizovány v rámci organizací státní správy.

Informace o všech zásadních činnostech ,,Úřadu': vyp/ývajlclch ze zákona, budou uvedeny ve výroční zprávě
,,Úřadu"za rok 2019, která bude zveřejněna na webových stránkách.
Schváleni' účetnlzávěrky za rok 2019 a informace o jejím předánĹ proběhne řádně v termínu do 31. 7. 2020 dle
Přílohy č. 4 vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek
a jejich předáváni do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené
formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech).
Vsou/adu se sdělením Ministerstva financí k aplikaci některých ustanoveni zákona č. 221/2015 Sb., kterým se
mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictvi; ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti
na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, nemá ,,Úřad" povinnost
schvalovat účetní závěrku auditorem.

36



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Tabulková část

37



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby Tabulka č. 1

Období: 012.2019
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis.Kč

ROZPOČJET 0122019 % Index

třída seskupě podsesk. položka UKAZATEL Skutečnost 012.2018 Schváleny Rozpočet Skutečnost 012.2019 plněni
SkDl22OtWSkO¶2.20¶8ni

pcAožek položek rozpočet po změnách 3:2 3:0
O 1 2 3 4 5

PŘÍJMY

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

1 (daně, poplatky, poµstné)
221 Přijaté sankcni platby 2 866,21 2 007,58 70,04

2 22 PH/até sankční platby a vratky transferů 2 866,21 2 007,58 70,04
232 Ostatní nedaňové příjmy 187,68 390,95 208,31

pnjmy z prodeje nekapltaloveho majetku
23 a ostatní nedaňové příjmy 187,68 390,95 208,31

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 3 053,89 2 398,53 78,54
Převody z vjastnich fondů a ve vztahu k útvarům bez

413 plné právni subjektivity 3,00 0,01 0,24

41 Neinvestiční pň/até transfery 3,00 0,01 0,24

4 PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 3,00 0,01 0,24

PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
1,2,3,4 3 056,89 2 398,53 78,46

VÝDAJE

501 PIat, 63 645,44 65 531,78 68 336,63 66 214,39 96,89 104,04
v tom Platy zaměstnanců v pracovním

poměru vyjma zaměstnanců na služebnlch
5011 místech 12 553,16 12 665,27 12 293,64 13112,93 106,66 104,46

Platy zaměstnanců bezpečnostních sborů
5012 a ozbrojených sil ve sluZebnlm poměru

Platy zaměstnanců na sluZebnich místech
5013 podle zákona o státní službě 40 084,79 39 640,11 42 521,20 41 921,20 98,59 104,58

Platy zaměstnanců v pracovním
poměru odvozované od platů

5014 ustavnich čMelů 11 007,49 13 226,40 13 521,80 11 180,27 82,68 101,57

5019 Ostatní platy

502 Ostatní Natby za provedenou práci 2 005,48 1 890,91 1 890,91 1 512,25 79,97 75,41

5021 v tom: Ostatní osobní výdaje 2 005,48 1 890,91 1 890,91 1 512,25 79,97 75,41
503 Povinné pqistné placené zaměstnavatelem " 22 101,10 22 923,72 23 871,76 22 765,48 95,37 103,01

z toho Pojistné na SZ, prisp na pohtiku zaměstnanosti,
veřejné zdravolni poµštěn1 a ostatní povinné

5031, 2 a 9 pojistné placené zaměstnavatelem 22 101,10 22 923,72 23 871,76 22 765,48 95,37 103,01
50 P/aWa podobné a souvíse/Ĺci výda/e 87 752,01 90 346,41 94 099,30 90 492,11 96,17 103,12

výdaje na některé upravy hmotných věci a pořizenl
512 některých práv k hmotným věcem 3,29 40,00 11,00 9,90 90,00 300,89

513 Nákup materiálu 4 150,76 1 115,00 1 310,25 1 262,68 96,37 30,42

514 Úroky a ostatní ňnančni vydaje 28,35 30,00 40,00 33,21 83,02 117,13

515 Nákup vody, paliv a energie 1 482,61 1 580,00 1 469,54 1 580,64 107,56 106,61

516 Nákup služeb 47 918,16 41 532,29 36 673,32 51 333,63 139,98 107,13
517 Ostatní nákupy 2 816,82 2 930,50 3 635,94 2 666,91 73,35 94,68

5171 z toho Opravy a udržováni 1 213,04 1 365,00 1 211,06 1 030,68 85,11 84,97
5173 Cestovné 1 312,68 985,00 2 026,23 1 330,00 65,64 101,32

výdaje na netransferové převody uvnitř organizace, na
518 převzaté povmosti a na jtstoty 485,00 35,00

výdaje souvisejlci s ne|nvestlčn(m| nákupy, příspěvky,
519 náhrady a věcné dary 3 015,32 4 503,50 4112,15 3 240,58 78,81 107,47

51 Neinvestičnl nákupy a souvise/ic/ výdaje 59 415,31 52 216,29 47 287,19 60 127,55 127,15 101,20
Prevody vlastním fondům a ve vztahu k utvarům bez plné

534 právni subjektivity 1 271,71 1 310,64 1 366,73 1 324,29 96,89 104,13
z toho. Základni přiděl fondu kultumich a sociá!nich potřeb

5342 a sociálnlmu fondu obci a krajů 1 271,71 1 310,64 1 366,73 1 324,29 96,89 104,13
Ostatní neinvestčnl transfery jiným veřejným rozpočtům,

536 platby dani a da!ši povinne platby 9,10 22,00 15,50 8,80 56,79 96,74
Neinvestičnl transfery veňe/noptávn/m
subjektům a mezi peněžními fondy téhož

53 sutýektu a platby dani 1 280,81 1 332,64 1 382,23 1 333,09 96,44 104,08
541 Sociálni dávky
542 Náhrady placené obyvatelstvu 145,97 200,00 191,25 222,93 116,57 152,72

54 Ne/nvestičn/ transfery obyvatelstvu 145,97 200,00 191,25 222,93 116,57 152,72

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM
5 148 594,10 144 095,34 142 959,97 152175,69 106,45 102,41

611 Pořízeni dlouhodobého nehmotného majetku 3 600,28 11 300,00 11 300,00 3 615,24 31,99 100,42
612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 6 339,81 11 800,00 11 800,00 13 827,95 117,19 218,11

61 Investiční nákupy a souv/se/lc/ výdaje 9 940,09 23 100,00 23 100,00 17 443,20 75,51 175,48

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM
6 9 940,09 23 100,00 23 100,00 17 443,20 75,51 175,48

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
5,6 158 534,20 167195,34 166 059,97 169 618,88 102,14 106,99

1,2,3&{5,6) Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -155 477,31 -167195,34 -166 059,97 -167 220,35 100,70 107,55
Vysvětlivky:

POD - pododdíl
P - položka
PSP - podseskupení položek
SP - seskupeni pobžek

Strana 1



14.04.2020

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění

Období: 012.2019
KAPITOLA 343 Úřad pm ochranu osobních údajů V tis Kč

m = ROZPOČET 012,2019 % Index ljá ? UKAZATEL Skutečnost 012.2018 Schvá ený Rozpočet Skutečnost 012.2019 Plněn°

" rozpočet po změnách 3 2 3 O
O l 2 3 4 5

101 Zemědělská a potravinákká činnost a rozvoj
Regulace zemédékké µodukce, oqjanizace trhu

102 a poskytovánl podpor

m Lesní hospcx1áktvt

m Sµáva v zemédělsN1

Rybáfstvl

108 Zeméděhký a lesnický výzkum a vývoj

lOCl Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

10 zemedmv/ a lesní hospodáMvl
ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

, A RYBÁŘSTVÍ

2¶1 Záleznosn téZebního µumy'slu a energetiky
Ostatní odvětvové a oborové zálebto$t1

2u v průmyslu a stavebnictví

?¶3 Zahramčnl obchod

214 Vnrtlnl obchod, shúby a cestovní ruch
SpÁva v OCNCM energetiky průmyslu, stavebnŕcM

m obchodu a služeb
Výzkum a vývoj v pcumyslu, stavebníctvl,

2¶8 obchodu a sluZbách

2t£) Ostatní činnost a nespecihkované vydaje

21 Pnimysl, stavebnktvi, obchod a dužby

22¶ Pozemní komunikace

?2? Sdničnl dopcava

223 Vmttozemská a námořnl Na®a

m doµava

??5 Civilní Ietacká doprava

m Správa v dapíavé

m Doprava ostatnlch drah

??8 Výzkum v ckjjxavé

229 Ostatnl činnost a ne$pec|flkované výdaje v dopcavé

22 Doprava

239 Pitná voda

23? Odváděni a čměnl odpadních vod

m Vodní čoky a vodohospodářská díla

?34 Voda v zemédélské kraµné

m Správa ve vodním ho3podářstvl

238 vocIohospodákký výzkum a vývoj

m Ostatnf činnost a nespecifikované výdaje

23 Vodní hospodáMvl

241 Cjnnosti spoju

?48 Spáva ve 3[Kjj{ch

?48 Výzkum a vývoj w 3pojĹch

?49 Ostatnt činnost a nespecifikované výdaje ve spojích

24 SpQ/é

25¶ Podpora podmkáni

252 Všeobecné Macovnj 2áleZitosů

m Všeobecné hnanCni záleZAoU

?54 Všeobecné hospodákké sluZby

250 Všeobecná hospodářská spáva
Výzkum a vývoj v oblasú všeobecných

m hospodářských zálebtosčl

2h Ostatní hnnostl a nespeclhkované výdaje
Všeobecné hospodäkké zákžhtosti a ostatnl

25 ekonomické hmkce

, PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ ·HOSPODÁŘSTVÍ

m Zaľlzenl Nedškolnl výchovy a zákjadnlho vzdáávánl

ji? Středn( vzdéláván{ a v2dé{ávánl v konzervalotich

jtj Školská zařizenl p(o výkon Ústavn[ a ochranné výchovy
Ostatní zafizeni s výchovou

314 a vzdělánlm mláde2e

ji5 Vyšší odborné vzdělávánl

31 Vzdělávání (oddíl 31)

m Vµokoškokké vzdéláván{
e4

z toho Výzkum a vývoj no vysokých školách

m Zallzen( s vysokoškdským vzděláváním

m Základní umé!ecké jazykové a zájmové vzdělávání

3?6 Správa ve vzdélávánl

3?8 Výzkum škol$tv[ a vzdělánl

329 Ostatní činnost a nespecihkované vydaje
32 Vzdělávánl (oddíl 32)
3¶

32 Vzdělávání (oddíl 31 + 32)

331 Kultura
Ochrana památek a péCe o kutturnf dědlcľvl

m a národní a htstoncké povědomí

3jj Čjnnostl registrovanych církvi a náboZenských společ

334 Sdělovací pmtředky

j38 Správa v otŇastÍ kultury ckkvl a sdéiovaclch
Výzkum a vývoj v oblastt kultury, cĹňc'd

338 a sdélovaclch µostfec1ku
Ostatní činnou v 2áleZdostech kultury cIrkvi

339 a sdébvacfch prostředku

33 Kuhům, clňrve a sdeibvacipmstibdky

34¶ spon

342 Zájmová annost a rekreace

348 Spáva v oblasti sponu
výzkum v Dbďä$t1 sponu, zájmové činnosti

348 a mkmaco

34 Sport a zájmová činnost

351 Ambulantní péče

352 Lu2ková péče

m Zvfáštnf zdravofmcká zaľ'izeni a sluZby pro zckavotIcNĹ

354 Zdmwtmcké programy

358 Spáva zdmmtnictď

358 Výzkum a vyvcy ve zdmmtnmví

350 Ostatní čtnnost ve zdravotmctvl

35 Zch'avotnictvi

36¶ Rozvoj bydlen( a bytové hospodáfsM

m Komunálnt sĹuZby a uzemní rozvoj
Správa v oHasti bydlení komunálních služeb
a u»mnlho
Výzkum a vývoj v oblasti komunálních
duZeb a uzemnlho rozvoje
Ostatní čmrmt v obľash bydlení, komunálních

380 slu2eb a územního

36 Bydlení komunálníslužby a územní rozvoj

371 Ochrana ovzduší a klimmu

m Nakládánl s odpady

373 Ochrana a sanace pudy a podzemní vody

374 Ochrana Mrody a krajiny

3?5 Omazovánl hluku a vibmcl

m Správa v ochraně 2ivotnlho prostfedl

377 Ochrana pcoti záření

378 Výzkum ZwoCnlho prostředí

m Ostatní čmncmt v Zívotnlm prost/edl

37 Ochrana životního prostřédi

Strana 1



14,04.2020

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členěni

Období: 012.2019
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis.Kč

Ĺ S ROZPOČET 012.2019 % Index l
UKAZATEL Skutečnost 012.2018 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2019 PlněniŠ " & rozpočet po změnách 3:2 3:0

O 1 2 3 4 5

380 Ostotnľ výzkum a 'ývoj

38 Ostatní výzkum a vývQ/

Ostatní činnosti somejic| se dObami pro obyvatelstvo
Ostatní činnosti3ouvke/ki3e dužbaml pro

39 obyvatdstvo

J SLUZBY PRO OBYVATELSTVO

411 Dávky důchodového pqtšténí

412 Dávky nemocen3kého pojištěni

41j Dávky štátni socdlnÍ podpo'y (pododdíl 413)

4¶4 Dávky stÁtnl socůlnl podpo'y (pododdli 4¶4)
Zvláštní sociáhi dávky pHslušniku oztxqených sil

415 Bkoňčenl slu2ebnlho pomeru

417 Dávky pomoci v hmotná nouzi

4¶8 Dávky zdravotné postřenym občanům

41d Ostatní dávky povahy sociáInIho zabezpečeni

41 Dávky a podpory v $oc/áln/m zabezpečenl

421 Podpory v nezamésmanosh

422 Aktivní pcMika zaméstnanoMi
Ochrana zaměstnanců ph µatební neschopnosh

473 zaméslnavatelu

424 Zaměstnávání zdravomé pobtlZenych občanu

425 Příspěvky na SWIátM dwledky restrumurahzace

Výzkum a vývoj v pohtlce zaměstnanosti

42 Politika zaměstnanostl

43¶ Soaálnl poradenství

43? SoclálM péče a pomoc dětem a mládeZi

4j3 Sociálnl péCe a pomoc manZelství a rodinám

434 Sociálnl rehabúřtace a ostatní soc$álM péče a pomoc
435 Soctálnl služby v otdä$tl SOCiá1M péče

Sµáva v socjálnim zabezpečeni

43d a poMíce zaměstnanosn

437 Služby prevence
Výzkum v socÁlnlm zabezpečeni

4x a poktíce zaméstnano6tl

438 Ostatnl činnost a ne3pec|hkované výdaje
Sociálni služby a společnó Cinnostl v sociálním

43 zabezpeC0ni a polttke zame$manosti

, SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKAZAMĚSTNANOSTI

511 Vojenská obrana

510 Státní správa ve vqengké občane

517 Zabezpečeni potteb ozbrqených sil

518 Výzkum a vývoj v obkmi obrany

sw Ostatní zálehtosh obrany

51 Otmna

5?1 Ochmrm obyvatd9va

522 Hospodákká opatřeni pro knzové stavy

5m Státní správa v oblash hospodákkých opatřeni

527 Knzové řlzenl
Výzkum a vývoj v oblash crvdni Hipcavenosti

5?8 na krízové stavy

529 Ostatní záie»tostj cmlnl pňµavermti µo krízové stavy

52 CMlnl pňpmvenost na kňzové sUvy

5ji Bezpečnost a veřejný poĹádek
z toho Cinnost ustředMho orgánu státnl správyla v oblastš bezpečnosn a veřejného poľádku

538 Výzkum tykající se bezpeCnostl a vel'ejného poládku
539 Ostatní zálebtosu bezpečncmi a velejného pořádku

53 B"zpečnost a velb/nýpoládek

Hl Umami 3oůdntcM

542 Soudnictď

543 Slátnl zastupddsM

su VézeňsM

545 ProbaCnl a medíačnl slu2ba

540 Správa v oblasti právni ochrany

547 Vel'ejná ochrana

548 výzkum v oMasti právní ochrany

549 Ostatnl zále2Ros(I pävní *hrany

54 Právni ochrana

551 PaZárnl ochrana

552 Ostatní složky a čtnnos(j integr záchranného systému
stami 3pl'áva v poZární ochraně a mtegrovaném

5% Uchmnnóm systómu
Výzkum a vyvQj v poZámt ochraně a mtegrovaném

558 zÁchmnnóm systómu
Ostatní záleZjtosti po2árnf ochrany a integrovaného

5,50 Uchmnn6ho systému
Požäml ochrana a integrovaný záchranný

55 systém

5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

mi ZaslupHohkó orgány
812 Kancelář pcezidenta republiky

an Nejvyšší konttolnl úřad
Všeobecná vnmní státnl späva

(614 (nezařazená v }1řlých funkcích) 158 534,20 167 195,34 166 059,97 169 618,88 102,14 106,99
Zahramčni sIuZba a zákbtosti

5¶5 (nezafazené v jiných funkclch)

6¶7 Regionálni a mlstn[ spnMm

bib výzkum ve státnĹ SfXáVé a samosprávě

Politická strany a hnuti
Státní moc, státní Splráva, ůzemnl samosMáva

61 a polltkké strany 158 534,20 167 195,34 166 059,97 169 618,88 102,14 106,99
621 Ostatní vefejné sIuZby

Zahramčnl pomoc a mezmárodnl spoluµáce
b?? (µnde nezařazená)

62 jiné wúb/né služby a činnosti
Obecné M/my a vydaje finanCnlch operaci

tm Poµštěn1 funkčně nespecihkované

m Převody Wastnfm fondům v rozpočtech územnl úrovně
Ostatní flnan¢n| operace

83 Finanční qpemce

640 Ostatnl čsnímn

64 ostmi čInnosti

VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 158 534,20 167 195,34 166 059,97 169 618,88 102,14 106,99

'U ' VÝDAJE STÁTNIHO ROZPOČTU CELKEM
158 534,20 167 195,34 166 059,97 169 618,88 102,14 106,99

Strana 2



Tabulka č. 2

Obdobi.Rok KapiWa ijčemi jednotka ičo Hodnota
12.2019 343 Úřad pro ochranu osobních Údajô Úřad pm ochranu osobních Údajô 70837627 v kč na 2 desmísta

Ukazatd ČIStO schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet výdaju výsledek od počátku Plnění
řádku roku %

Souhrnné ukazatele
příjmy celkem 0010 0,00 0,00 0,00 2 398 534,76 0,00

výdaje celkem 0020 167 195 335,00 166 059 969,00 196 088 147,51 169 618 882,54 86,50
Specifické ukazatele - příjmy

Daňové příjmy 4301 0,00 o,® 0,00 0,00 0,00

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 4302 O,® 0,00 0,00 2 398 534,76 0,00
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 4303 O,® O,® 0,00 0,00 0,00

ostatní nedaňové příjmy, kapkábvé příjmy a přijaté transféry celkem 4304 0,00 0,00 0,00 2 398 534,76 0,00

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečeni plněni úkolů Uřádu pro ochranu osobnkh údajů 4305 167 195 335,00 166 059 969,00 196 088 147,51 169 618 882,54 86,50

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 4306 67 422 694,00 70 227 545,00 71 512 154,00 67 726 637,00 94,71

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4307 22 923 716,00 23 871 755,00 25 415 648,00 22 765 475,00 89,57
převod fondu kulturních a sociálníCh potřeb 4308 1 310 636,00 l 366 733,00 1 366 733,00 l 324 288,32 96,89
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů 4309 13 226 400,00 13 521 800,00 13 521 800,00 11 180 269,00 82,68

Platy zaměstnancô v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 4310 12 665 269,00 12 293 636,00 13 212 925,00 13 112 925,00 99,24

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 4311 39 640 113,00 42 521 197,00 42 721 197,00 41 921 197,00 98,13
výdaje spokjfinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské
politiky celkem 4312 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: ze státního rozpočtu 4313 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

podíl rozpočtu Evropské unie 4314 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
výdaje vedené v informačním systému programového financováni EDS/SMVS celkem 4315 23 100 000,00 23 100 000,00 31 334 039,00 17 443 196,58 55,67

Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu za rok 2019



hmpttok: 343 Uřad pro ochranu uchju

Rozbor zaměstnanosti a čerpáni mzdových prostředků za rok 2019

. · · . " i . Změny rozpoČtu 2019 podle § 23 adst»"ec Změny rozpoäu 2059 podle § 23 odstavec Konečný rozpoČet 2019Skufecnost ruk 2018 Schvdeny rozpocH na rok 2019 Rozpočet 2019 po změn, ch podle § 23 odstavec l ptsm. H) l písm b) l písm. C)

r~~n m un · tep r~mw n·b· ~MK) m N·n omtú phM Qht8AÚ pbfbý ib m Nn
µty m QhbEŇ plb'by u mopú pbM Lb OouMNM MCbUÚ a u r~m ptcl pllm ŕhpdmé rt~fdk· m u ckuad tb r·m pLa

«µ4d tr·«hd§ Nq Pdu put paď m µm· jdu m p·N1 pur P"" =j jmf" ,¢)(N) ' ,=,~ F··rármw µk0 mNn
ňt)%' kwmk'ů ~bu UUdw 1(XNl {mď·U bäbdA ICH) J

· hl · kc · h9 · RF · H · hŕ · h! hé · Kí · Kí hl · hA he · Ke · kC · kí · kí · hl hŕ
6 g g Ĺ U u IS _ 6

Organbčnhložky státu celkem 65 650 9!8 2 005 480 63 645 438 101,00 52 513 67 422 694 l 890 912 65 531 782 109 50 101 70 227 545 l 890 912 68 336 633 Ill 51420 165 320 l 119 289 2 Q O O 71 512 154 2 056 m 69 455 922 113,02 51 212
lmm

a) Stámíspráva celkem 65 650 918 2 005 480 63 645 438 Ĺ01,00 52 513 67 422 694 l 890 912 65 531 m 109 50101 70 227 54S l 890 912 68 336 633 lil 51420 165 320 l 119 289 2 0 O O 71 512 i54 ? 056 23? 69 455 922 113,02 51 212

ľ wm °
L ĹAřtdni orpiin 65 650 9!8 2 DOS 480 63 645 438 101,00 52 513 67 422 694 l 890912 65 531 782 109 SO lOS 70 227 545 l 890 912 68 336 633 Ill 51420 165 320 l 119 289 2 O O 71 512 154 2 056 23? 69 455 92? 113,02 SI 212
thh. n 553 157 27,00 38 744 12 665 269 29 36 394 l? 293 636 29 35 327 919 289 2 13 212 925 30,96 35 565

5·LJ 40084 793 66,00 50 612 39640 113 n 45 880 42 m 197 73 48 375 200 000 O 42 721 197 73,56 48397
xu n 0'07 488 8,00 114 661 13 226 400 8 137 775 13 521 800 9 132 567 13 m BOO 8,50 132 567

ll. gloiky správo celkem O O O Q 00 O O O O O O O O O O Q O O O O O O O O O 0,00 O
Ill. Spňva ve dožkóch obrmy. bupečnosti, celní a prátni O O O 0,00 O O O O O O O O O O O O O O O O O Q O O 0,00 O
ocbraov
b) omtňí dožky celkem O O O 0,00 O O O O O O O O O O O O O O O O O O 0,00 O
_
Příspěvkové orggniuce celkem O O O 0,00 O O O O O O O O O O O O O O O Q O O 0,00 O
nám Ph¶ 'mr~'M· z·mhmomm ůuhk Mstrch O O 0,0'0 O O O O O O_ O O O O _ _ _ ._ , O O O 00 O

Orgmizačni dožky Mtu přispěvkoU orgoniznce celkem 65 650 918 2 005 480 63 645 438 101,00 5? ŠIJ 67 m 694 l 890 912 65 531 782 109 50 101 70 227 545 l 890 912 68 J36 633 Ill 51420 165 m J 119 28: , , 2 O O O 71 512 154 2 056 m 69 455 922j 113,02 51 212

Vypracoval: Hana Smutná, Kontroloval: Mgr. Radek Procházka, Datum: 9. března 2020

Poznámka.
Udaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti musf být shodnó s údaji v tabulce č. 1 - Bilance piqmů a výdajů státního rozpočtu za hodnocený rok a v tabulce č. 2 - Plnění
závazných ukazatelů státního rozpočtu za rok 20XX.
Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačnlch sIoZek státu a mzdové náklady pHšpóvkových organlzacl uvede správce kapitoly v Kč (bez desetinných mfst).
Počet míst, přepočtený poUt míst a průmómý ročnl přepočtený počet zaměstnanců a průměrný plat se uvede po zaokrouhlenl v celých číslech (bez desetlnných mbt).

Ve sloupcích 6 až 8 so uvedou údaje schváleného rozpočtu upraven6 o rozpočtová opaWní provedená podle § 23 odstavec 1 písm. a) zák. C. 21812000 Sb., rozpočtová pravidla.
Ve sloupcĹch 11 až 12 se uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b) zákona C. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, nezahrnutO do rozpočtu po změnách ve SI. 6 až 9 ( tlm so rozumí
povokné pl'ekročoni rozpočtu výdajů, ktmym nodocházf ke změně závazného ukazatele, např. evldovaný nárok na použltl úspor z minulých lot).
Ve sbupcích 14 až 16 se uvede vázáni prostředků státního rozpočtu v rámci rozpočtu, kterým nedocházf ke méně úvazného ukazatole.
Ve doupcích 17 až 19 89 uvede skutečné čerpánfvšech prostředků na platy a ostatnf platby za provedonou práci v roce 20xx, tj. vCatně použiti úspor z mlnulych let (SI. 22 až 24), Corpánf
v dalšbch případech ptekročenf povoleného MF a čwpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem pi¶emci bez provedeni rozpočtového opatleni podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb., se uvede
ve sloupcfch 25 až 27, čerpání mimorozpočtových zdrojů se uvede do sloupců 28 až 30 a do sloupců 31 až 33 se uvede Cgrpánf prostředků vyčleněných na základě rozhodnuti vlády z limitů regulace zaměstnano®

SOBCPO Je zkratka pro organizační složky státu vb složkách obrany, bozpečno®, celnl a právní ochrany.

U pHspévkovych organlzacl se vd sloupcích prosUodky na pIaty a ostatní platby za provedonou práci uvedou mzdov6 náklady a vd sloupcích ostatnl platby za provedenou práci se uvedou
ostatní osobnl náklady, ve sloupcích 11·13 so uvedou zdroje umožňující plekročenl a ve sloupcích 22-33 pak čerpání zdroje umožňuj[c{ překročanf.

T
ab

u
lk

a č. 3



kmpilda: 34J - Uřwd pro osdmieh ůdwjů Tabulka C. 3

Čerpáni nároku na pouŽití úspor z Čerpáni v dMšich připndech překroČeni Čerpáni proslředků vj ěleněnýeh z limitu
Skutečnost za rok 2019 minulých lei podle § 47 roLpočtwých pwoleného RIF Čtrpóni prostředkŮ na Čerpáni mimoroípočtob Sch zdrgjů včetně Zuuntek

pravidel podporu t'ědy a tjzkumu počtu řondu odměn

k31.12.2059r~h46q m M? ¢hiumj u omHµmý (h¢·ůlď u {hroH u
NM u ChueiH n řmwm

µrinr&mw µk1 m ptuy ¶N'pď""ý plu µ"'&~F Pmmhrďbg Nn µk6 m m µmuhmµkl m N'n
twnávj UbWyj cceo>') p·Ĺ!r1 1OCJ>'} pdrf tňO5) pďrl Nk()ľj IIXN} pmFď

· RA · hl . ke " vhf iu , bd " P já ij , KC hl hl "· 6ikČ hl
l' l g I u 6 JO SI J! JJ JÍe

OrgonimČni dažky celkem 67 726 637 l 512246 66 214 391 lOZ 54 097 165 320 l [19 289 2 O O O O O O O O O

v mu
a) celkem 67 726 637 l 512 246 66 214 391 102 54 097 165 320 l 119 289 2 O O O O O O O O
V Nm :

L Ĺhcředni ·1átni spróvy 67 726 637 l 512 246 66 214 391 102 54 097 165 :JZO l 119 289 2 O O O O O O
mi 13 112 925 28 39 027 919 289 2

~Mu-' r~um' 4! 9!1 197 66 52 931 200 000 O
mi ll 180 269 8 116 46!

ll. OrEAniulčni složkv BtÓht - gtiifni celkem O O O O O O O Q Q O O O O O O O O
Ill. Správa ve dožkňch obmny, bezpeČnwti, celní právni O O O O O O O O Q O O O O O O O O
ochmw
bj O$Mni dolky stňtu celkem O Q O Q O O O D O O O O

Příspěvkové orgnnbce celkem O O O O O O O O O O O O
t +: a·mhm'"a" r" r~" '?1~ '"'mhmmmj m mlMwh O O

OrgoUmčni sloZky stňlu přbpěvkuvé organizace celkem 67 726 637 l 512 246 66 214 391 102 54 097 165 320 l 119 289 2 O O O O O O O O O O

PLNĚNÍ ROZPOČTU PO ZMĚNÁCH

Roďä rotpačet po změnách Yd p1Uni po změnách)

P~tkďkj m r~mq
pbn ·mNaď Nm ·mtNd

plubyu (hrud pbrb; u ram
µ~'&~ µhó r~hdW un µk1 ykl

Ubbáj) {ň€9'bj uu·ín 1¢k)>) µ"ý

· hl · hl · Kí · Kí · Ke · hl

-2 SOD 908 -378 666 -2 122 242 -8,75 96,44 79,97 96,89 92JO

-2 500 908 -378 666 122 241 -8,75 96,44 79,97 %.89 92,fO

-2 500 908 -378 666 -l m 242 -8,75 %,44 79,97 96,89 92,10
8!9289 -1,00 106,66 96SS
-600 000 -735 9859 90.10

-2 341 531 -0,50 82,68 94,12
O O O 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

O O O DAO 0,00 0,00 0,00 0,00

O O O 0,00 0,00 om 0,00 0,00

O O O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O O O 0,00 0.00 0,00 0,00 DAO

-2 500 9U8 -378 666 -2 122 242 -8,75 96,44 79,97 96,89 92,10

:



Kapáoh: 343 - Úřad pro ochmnu osobrůch Údgjů

DodrŽeni objemu no pĹay b ostuni plmby . Zůmtek
Lá pravedemu prňei a počtu EunkČnich mist F Úspora; Index růuu průměmeho pktu CoMu odměn

+ překročená

r~thdkj kb: 2916 r
muuď

pkpbg u o~d µmn m ľďrt
ykb mD ~60Cď mg KILU.

¢ck)>') ph'y mo w ímň&h 2919

bít DU · kí ja · k!

OrgonáaČni dožky Aátu celkem -3 785 517 -543 986 -3 241 531 -1!,02 103,02 107,98 105,21

v tom
a) Státnf správa celkem -3 785 517 -543 986 -3 241 531 -11,0? 103,02 107,98 IOSM
Ý Rom :

t. o¶ótj siMnúpň"Y -3785 517 -543 986 -3 241 531 -11,02 103,02 107,98 lOS,21
~pam4 pú·m son JOO 000 -2,96 100,73 10723 110,47
~r~' m' -SOD 000 -7,56 104,58 115,37 109,42

pdulk. Ql4 -2 341 531 -QSQ 10!,57 84,53 87,85
lj. OnqnnůmČni SIožkV státu $fjŮVA celkem O O O 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Spúm ve složkňcb obmny, bezpeČnosti, celní a právni O O O 0,00 0,00 0,00 0,00
ochmav
b) OxMni orgmáační slúky $táfu celkem O O O 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvkové organbce celkem O O O 0,00 0,00 0,00 0,00 O
u·pw M t·mhm'~' r'" r~" m O O O 0,00 0}00 0¶OO 0,00 O

složky $Cňtu a přispEvkové organimce celkem -3 785 517 -543 986 -3 24 I 531 -11,02 103,02 107,98 105,21 O

PLNĚNÍ KONEČNÉHO ROZPOČTU

Rau$ií skutečnoA - kwečný mzpďt1 % rozpočeů

r~hď§ wh:
µbty mtud phty · m'uů

u u pLAby Chwtů ~KU,S ?bfr1
r~& ká µ~b~ umó«
¢+uu~» «XJ'>) ph¶ Uůď7l 1O€JX)

· hl · KC · kc · Kt na · hA

-3 785 517 -543 986 -3 241 531 -11,02 94,71 73,54 9533 90,25

-3785 517 ·543 986 -3 241 5J1 -11,02 94,71 73,54 9533 90,25

-3 785 517 -543 986 -3 241 5Jl -11,02 94,71 73,54 9533 9035
-100 (XX) -2,96 99,24 90A4
-800 000 -7,56 98,13 89,72

-2 341 531 -0,50 82,68 94,!2
O O O O.® 0,00 0,00 0,00 0,00

Q O 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

O O O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

O O O 0,00 Q,® 0,00 0,00 0,00
O O O 0.00 0,00 0,00 0,00 0,(K)

SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI ]0[9 A SKUTEČNOSTI 2018

RouSá :019 2018 Y, plněni (skmdnm 2019hkutdnost
l-) ihpor·; {"j přckroětni

P~hM$Q m mb: Prmtvď§ x
Nn · ·u·cd píbry

pkňnr h ckntd PUM u P.Ĺď puM (hI·KM r,.m,o, h·td
Yůl m t~kt µ'nď~w

Uud'n 1(k)n} u~) cony ph'y

· oa Kt · Kí · kí · Kt · Kí

2075 7!9 493 234 2 568 953 1,00 103,16 75,41 104,04 100,99

2075719 493 234 2 568 953 J,00 103,16 75,41 104,04 100,99

2075719 493 234 2 568 953 l,® 103,16 75,41 104,04 100,99
559 768 1,00 104,46 103.70

l 836 4H 0.00 iOj,58 100.00
172 781 0.00 50157 100,00

O O O 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

O ť) O 0,00 0,00 0,00 0,00 O,®

O O O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

O O O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O O 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

-3 785 517 -543 986 -3 241 531 -11,02 94,71 73,54 9%33 90,25 2 075 719 A9J ?34 2 568 953 1,00 103,16 75,41 104,04 100,99



výdaje účelově určené na programové financováni

Tabulka č. 7
List:1 l 1

Kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

Období: 2019

Kapttábve vydaje učebvě určené na
programové financováni

Běžné výdaje účelově určené na programové
financovam

výdaje účelově určené na programové
financováni celkem

E':: Název programu") Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

plněni plněni' plněni
programu . Po Schválený ?0. Schváleny !'0.

Schváleny změnach zmenách zmenách
.4 ·

043 010 Rozvoj a obnova matenalně lechmcke základny Uřadu pro ochranu 2310000 23 100 00 1744320 755 000 000 000 · 23 IDO® 2310000 17 443 20 755
osobních údaju od ľ 2017

Cr (narodni prostředky) 2310000 2310000 1744320 75.5 000 000 000 - 23 100 00 2310000 1744320 755

EUIFM 000 000 000 - 000 000 000 - 000 000 000 -

Celkem za všechny progmmy 23100,00 23100,00 17 443,20 75,9 0,00 OM 0,00 - 23 100,00 23100,00 17 443,20 75,5

") Název operacmho progmmu/ňnancmho mechanizmu podle čwdniku nastTQµ uverejneného na tntemetovych stránkách Mtmstesstva Manci

Vypracoval
(piijmem, telefon. podpis) HanaSmutn. 2

Kontrolovat Ing jaroslava Drvok

(pňµneni, telefon, podpis)
Datum 9. března 2020



Tabulka Č.13

výdaje státního rozpočtu na financování programů v roce 2019

Evidenční číslo a název programu v Informačním systému programového ňnancováni

Číslo Název ukazatele Počáteční Stav po Skutečnost Nečerpáno
řádku stav změnách k 31.12. celkem

1 2 3 4 5

částkY uváděny v Komňách

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

043010 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 23 100 000 23 100 000 10 021 951.3& 13 078 048.62

,6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 8 234 038 7 421 245 20 812 793.8(1

6570c VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ne 21 799 41& 13 565 379' 13 565 379.35

657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 44 899 418 44 899 418 17 443 196.5& 27 456 221.77

výdaje programu celkem 44 899 418 44 899 418 17 443 196.58 27 456 221.77

výdaje sr celkem 23 100 ooa 23 100 000 10 021 951.38 13 078 048.62

Souhrnné údaje kapitoly Č.343
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 23 100 ooa 23 100 (joo 10 021 951.3& 13 078 048.62

,6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 8 234 039 7 421 245.2w 812 793.8(1

6570c VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ne 21 799 41& 13 565 379 13 565 379.35

657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 44 899 418 44 899 41& 17 443 196.58 27 456 221.77'

výdaje kapitoly celkem 44 899 41ä 44 899 418 17 443 196.5& 27 456 221.77

výdaje SR celkem 23 100 ooa 23 100 000 10 021 951.3& 13 078 048.62

Souhrnné údaje za kapitoly celkem
Souhrné údaje všech kapitol 44 899 418 44 899 41& 17 443 196.58 27 456 221.77

. . .
výdaje SR celkem 23 100 000 23 100 000 10 021 951.38 13 078 048.6j



Tabulka Č.13A

výdaje státního rozpočtu na financování akcí v roce 2019

Evidenční číslo a název programu v Informačním systému programového financování částky uváděny v korunách

Evidenční číslo a název akce
Číslo Název ukazatele Stav po změnách Skutečnost Nečerpáno
řádku k 31.12.

1 2 3 4

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

04301 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
043V01 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
043V011000007 Prodlouženi smlouvy Enterprise na použľvání produktů Microsoft

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 1 657 220.00 1 306 561.96 350 658.04

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 675 080.58 675 080.58

043v011000019 zajištění obnovy prvků pro zajištění služby LoadBalancer - Citrix Netscaler

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 2 329 727.00 2 329 726.70 0.30

043V011000020 Obnova HSM zařízení IS ORG

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5 044 173.00 4 892 868.50 151 304.50

043V011000021 Změna zpŮsobu šifrování ZIFO & AIFO (2. fáze) - úprava IS ORG

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 2 308 680.00 2 308 680.00

043V011000022 Obnova HW serverů IS ORG pro kódovací jednotky HSM a databázovou platformu Oracle

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 6 363 720.00 6 363 719.42 0.58

043v011000023 Lehký výkonný notebook

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 43 000.00 42 990.00 10.00

043V01100A005 Agregace "Rozvoj ICT ÚOOÚ - rok 2019"

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 4 299 780.00 4 299 780.00

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 1 356 141.00 1 356 141.00

043V01100A006 Agregace "SIZI - rok 2019"

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 7 927 600.00 7 927 600.00

6570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 9 837 536.00 9 837 536.00

043V012000005 Rekonstrukce vstupní haly úl. Pplk. Sochora 27, Praha 7

6570a , VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 860 139.00 198 650.00 661 489.00

043V01200A003 Agregace "Budova a vozový park v roce 2019"

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 500 000.00 500 000.00

6570C VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 1 696 621.77 1 696 621.77

Celkem za titul 043V01

Celkem za program 04301
Celkem za kapitolu 343

44 899 418.35 17 443 196.58 27 456 221.77

44 899 418.35 17 443 196.58 27 456 221.77

44 899 418.35 17 443 196.58 27 456 221.77

09.03.2020 10:14:25

Filtr sestavy

EDS_SMVS_pracovni HanaSmutna343 Strana: 1



Úřad pro ochranu osobních údajů
' Předsedkyně Qrganizačni struktura k systemizaci ke dni 31. 12. 2019

Místopředseda

Inspektoři
Sekce správní

Odbor Oddělení
konzultačních Odbor dozoru analytické

agend

Odděleni Odděleni
Odděleni kontroly akreditaci a
konzultaci veřejného předáváni

sektoru údajů

OdděleníOdděleni kontroly Odděleni
podnětů a soukromého legislativni
stížností sektoru

Oddělení Oddělení
podpory přijmu podání

Oddělení
obchodních

sděleni

Útvary řízené
předsedkyni

Odbor Odbor právní Odbor Odbor Odděleni
kancelář . provozně informačních
. . . vnitřní správypředsedkyně a zahranični ekonomicky technologh

Tiskové Oddělení Oddělení Odděleni Bezpečnostní
. . . . základních řediteloddělení pravni ekonomicke identifikátorů

Oddělení Oddělenf Interní auditor
provozní informatiky

Vrchní rada
nrn vládníW

agendy

mZ:
O"
=

n'



nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů orqanizačních složek
Obdobi.Ro Kapitola Ucetnt )!2dnotka

12.2019 343 Úřad pro ochranu osobních údajů Úřad pro ochranu osobních udaíU

IčO Hodnota

70837627 v KČ na 2 desmista

Nhev ukazatele Cislo Stav NNV k LI. Změna stavu nnv z toho ze sloupce z mho ze sloupce zapojeni nnv dle smv NNV k Skutečné čerpaní Stav zapojený, Ústatek NNV
řádku běžného roku běžného roku l) 2: Ukončeni NNV 2: Zapojení nnv rozhodnutS vlády poslednhnu dni NNV k poskdnimu nečerpaných nnv k včetně

podle § 47 odst 6 podle § 47 odst 6 2) měsíce běžného dni měsíce posledNmu dně nečerpaných
pkm. b) až e) písm. a) roku běžného roku měske běžného zapojených nnv k

roku poskddmu dni
měsíce běžného

roku

a r L 2 3 4 5 6 = (si. 1+2) 7 B = (SI. 4+5-7) 9 = (sI. 6+8)
Proňlujki výdaje (a až h) (ŕ 2+3+q+7+H)+l!+l2-řj3) l 23 418 35 9 5!8 6t48,00 0,(X) t: 518 frľtLOQ (JÄ) 75C IN ]'f g 705 B54,2C 812 ?93,80 J4 5Eij 5&1,15
a. Na platy státních zaměstnancô 3, 2 2(u) cí00,00 · ?00 ogcrd djjo ?1)q cickj,® am el(x) ?(x1 quq,u9 0,01) DAO

B. Na platy a astatni phatby za provedenou pracr kromě platů
státních zaměstnanců 4) l 2)0 od l 084 609 db O,® l cm (ď¥í,1X) 0,10 !85 391,(Xj l (J&1 609,® goo !85 m,oo
c. Na jejíchž provedeni dostává CR peněžní prostředky z EU

4 0,00 C),® 0.01) IND Ujú Š),® I),® O,® 0,00
v tom' výdap financované z náimOnich peněžních

peostŕedkô 'i (j,(xj 0,00 (j,(Ki · 3,0ť) cm 0,(xj o,® 0,(x) goo
výdaje kryté peréínimi prostředky z EU 6 0,(jq c1,qq ijáxj 0,íjc q,{x1 ata u,® om

D. Na le)lchž provedeni dostává CR peněžní prostředky z
fmančnkh mechanismô l U.Ql) om 3axj CAl 0,(xj 0,00 o,® 0,00

v tom: výdaje ňnancované z národních peněžních
~Úedkô tí cip 0,00 {y} 3AXl cajc a,oa 0,00 l),® 0,00

výdaje kryté peněžnimi prostfedky 7 finančních
mechanlsmô qůů o,® c) 00 3.cid cm om om 0,00 0,00
E. Na jejichž provedeni dostává CR peněžní prostředky od
NATO IQ 0,(10 GAO aoo C 0.{!0 om 0,00 0,00
F Na programy podle § 13 odst. 3 razpočtových pravdel íl 21 pgq 418,35 - 8 234 03'J,(X) D,;x) b ?81 039.% c,oe 13 319,35 'e ·121 2-15.20 l" 79jAO 14 378 173,15

G. tkebvě určene podle § 21 odst. 3 a 4 rozpoäevych
pmvdel l? op o,® ono e.; d(j0 t),ci0 D,ě0 q,(xj
f Na výikum, vývoj a tnovaci u ä® ON qájq 2,tx) ô, ,, (1,% dňq 0,00

Nepr%lujto vydaje 14 2j 841,7'1 - ,tu sob 53[),5: !j,% ze so) 5 !0,51 c.® z 629 ji 1,28 jg 'lá! ?08,95 s?? 7·ft,S6 3 157

Celkem (ŕ 1+ 14) !5 46 4(já -30 lj28 ;75,51 q,[kj tj28 f 78,51 om 16 38(1 m,ta 28 68"/ 6a],is l 340 535,16 17 720 6]6,99

:)=; ,,hmuje změny stavu NNV na daném řádku (ti. změny uvedené ve sbupcxh 3 a 4) V pňpadé zapojeni neproňlujkih NNV do prduulicich vydajú na základě ruzhodmli vlady (die § 47 odst. 5) Dbsahuje 5wpec 2 l tměny stavu NNV, které se ptomítaµ' do

cKtpcmda)kjho řádku NNV ve sbupa 5 r "' r ' '
2) Sloupec Si zahmu)e zapojenÍ nnv da pfoň|ujic|ch vydajÔ na základe rozhodnub vlady (dfé § 47 odst. S:. Hodnoty zde uvedene němém stav pro ôlujickh vyda}ô na daném řádku, t]. ve slouct 2 cc nepromtta v ale pouze v nemo iiuµcih vÝdaňch.

3) Radek 2 íahmuje vydaje na položce 5013 dle vyhlášky č 323/2002 Sb., o rozpoCtove skladbě, ve znění pozdějších piedptsů.
q Radek 3 Lahmu)e vydaje na podseskupem 501 a 502, s 'm|mkou platů na pobZce SOE3, dle vyhlášky C. 323/2®2 5b , o rozpočtavé skladbě, ve žnem pozdéjš6ch pfedosl).

m<
O"
=
QJ
n'
hl


